
Incydentu nad Słupem ciąg dalszy
Po ukazaniu się naszej no ta tk i na lem at 

incydentu pomiędzy w ędkarzam i i m y
śliwym i w dniu  20 w rześnia bieżącego 
roku nad zalewem  w Siupie („O krok od 
tragedii...”) odwiedził redakcję przedstaw i
ciel jednego z jaw orsk ich  kól łowieckich, 
stanowiczo dem entu jąc podane przez nas 
fakty. S tw ierdził również, że powołany 
przez nas na św iadka zdarzenia p. M ie
czysław L uba z M ęcinki zaprzecza, iż był 
w  tym  dniu na rybach, co powiedział w 
przeprow adzonej z nim  rozmowie...

P rzedstaw iciel m yśliw ych poinform o
w ał nas, że w tym  dniu członkowie jego 
koła łowieckiego zajm ow ali się „licze
niem  ku ro p atw ” w swoim  obwodzie i nie 
mogli w  związku z tym  polować nad S łu
pem  na kaczki (przynajm iej fo rm alnie o 
tak im  zam iarze nie pow iadom ili w ładz 
koła). Powiedział nam  również, że zasady 
użycia broni zab ran ia ją  oddaw ania s trza 
łów w  k ie runku  ludzi, o czym wszyscy 
m yśliw i doskonale w iedzą; jest więc pe
w ien, że żaden z członków jego koła nie 
m ógłby strzelać do kaczek wiedząc, iż na 
lin ii strzału  w podanej przez p. S ionka 
odległości zna jdu ją  się w ędkarze.

Zaproszony do redakcji p. M ieczysław 
Luba powiedział, że po pierwsze, p. S ta 
nisław  Sionek w tym  roku nie był na tzw. 
rozlew iskach na rybach, o czym doskona
le wie. Sam nie pam iętał, czy w niedzie
lę, 20 w rześnia bieżącego roku osobiście 
tam  wędkował, jednakże stanowczo zaprze
czył tem u, że udzielił naszem u reporterow i

inform acji o incydencie (istotnie, nasz re 
po rter popełnił w yraźny błąd: napisał, że 
o zdarzeniu opowiedział m u także p. Luba, 
gdy tym czasem  p. Sionek pow ołał się na 
św iadectw o swojego dobrego kolegi, p. 
M ieczysława Łuby, m ieszkańca te j sa 
m ej m iejscowości, M ęcinki, również zapa
lonego w ędkarza. Za ten pow ażny błąd 
przepraszam y p. M ieczysława).

Z dotychczasowych naszych ustaleń  w y
nika, że w  przeszłości zdarzały się scysje 
pomiędzy m yśliw ym i oraz w ędkarzam i 
(wędkarze zarzucają m yśliwym , że płoszą 
ryby, natom iast m yśliw i w ędkarzom  m.in. 
w ypalanie oczeretów, stanow iących ostoję 
ptactw a).
Dowiedzieliśm y się także, że w pewnych 
przypadkach m yśliw i mogą strzelić do 
p tactw a na ta fli w odnej; m ianow icie, gdy 
chodzi o dostrzelenie zbarczonej sztuki. 
Zezwala na to te lu lam in  łowiecki.

Aby do końca w yjaśnić tę  kon trow er
sy jną spraw ę, prosim y innych w ędkarzy, 
św iadków  incydentu  nad S łupem  w  n ie
dzielę 20 w rześnia bieżącego roku (według 
p. S tan isław a Sionka na rozlew iskach na 
wysokości lin ii wysokiego napięcia łow i
ło wówczas ryby  k ilkunastu  w ędkarzy i 
byli oni św iadkam i — niektórzy także 
uczestnikam i — „m ęskiej” w ym iany zdań 
o pilny kon tak t z redakcją . G w aran tu je
my, w  razie tak ie j potrzeby, pełną ano
nimowość!

R edakcja

REJONOWE B iyR O  PRACY INFORMUJE

Dodatkowe środki na aktywne formy
Rejonowe Biuro P racy inform uje, że 

otrzym ało dodatkow e środki finansow e na 
organizację ak tyw nych form  przeciw dzia
łania bezrobociu, z przeznaczeniem  na 
przyuczenie do zawodu lub przekw alifiko
wanie, prace in terw encyjne, roboty p ub li
czne, oraz pożyczki dla bezrobotnych na 
uruchom ienie działalności gospodarczej.

Od 15 w rześnia bieżącego roku wśród 
bezrobotnych, pragnących zdobyć nowy 
zawód lub dodatkow e um iejętności, roz
poczęto organizację szkoleń i p rzekw alifi
kow ań (między innym i: m urarz  — ty n 
karz, palacz centralnego ogrzewania, spa
wacz, stolarz —_ cieśla, operator koparki, 
ładow arki i dźwigu sam ojezdnego, k u 
charz, księgowy, in stru k to r praktycznej 
nauk i zawodu, sekretarka). Bezrobotni, 
zgłaszający się na dany ku rs stanow ią, 
w  pew nym  stopniu, w yznacznik popytu  na 
rynku  pracy na dane zawody i um ieję tno
ści; jednakże ukończenie ku rsu  nie jest

WYNAJMĘ 
mieszkanie lub lokal

o pow. 40—-60 m2 
p arte r lub  w ejście z ulicy, 

okolice Rynku

W iadomość: Legnica, teł. 626-83

gw arancją natychm iastow ego otrzym ania 
pracy. P racow nicy Rejonowego B iura P ra 
cy, dysponując in form acjam i o w y b ra
nych kursach  zawodowych, służą doradz
tw em  w  zakresie przyuczenia do zawodu i 
p rzekw alifikow ania się.

W ram ach  organizacji robót publicznych 
i prac in terw encyjnych zwiększono liczbę 
m iejsc pracy i zakładów, z k tó rym i za
w arto  um owy o ich w ykonanie. Skiero
w ania do tych prac obejm ują różne za
wody. Ta form a łagodzenia skutków  bez
robocia realizow ana jest we w szystkich 
jednostkach adm inistracy jnych , to jest w 
Jaw orze oraz w  gm inach: M ęcinka, Mści
wojów, Paszowice, U danin W ądroże W iel
kie. A ktualn ie zatrudnionych jest 116 
osób i w ydaw ane są skierow ania do pracy.

P rzyznane środki na pożyczki na u ru - 
m ienie działalności gospodarczej pozw ala
ją udzielić w sparcia finansow ego 12 bez
robotnym . Jednym  z w arunków  ubiegania 
się jest pozytywne ukończenie ku rsu  tzw. 
m ałej przedsiębiorczości. Do chw ili obec
nej tak i ku rs ukończyło 7 osób; 6 bez- 1 
robotnych złożyło już w nioski o udzielenie 
pożyczki, 4 w nioski zostały zaopiniowane 
pozytywnie przez Rejonow ą Radę Z a tru d 
nienia. Dalszych 15 chętnych ku rs m ałej 
przedsiębiorczości odbędzie w III dekadzie 
października bieżącego roku.

Dla popraw y w arunków  załatw iania 
spraw  bezrobotnych kobiet i absolw en
tów  szkół, z dniem  17 października br. na 
I piętrze w siedzibie b iu ra  zostaną u ru 
chom ione dodatkow e pomieszczenia.

Ja w o ro w e  aleje  
ro sn ą  zd ro w o

K oszaro w a kotłow nia 
ju ż nie dymi

Po pertrak tac jach  i uzgodnieniach z Wo
jewódzkim  Przedsiębiorstw em  Energetyki 
Cieplnej, do kotłow ni osiedlowej przy ul. 
M oniuszki podłączany jest budynek  m iesz
kalny przy ul. G agarina 6, odzyskany od 
Rosjan. W ykonawca obiecał, że ciepło do 
m ieszkań dotrze nie później niż pod ko
niec października br.

Nie będzie więc już dym ił kom in kosza
row ej kotłow ni, co było przyczyną licznych 
skarg  okolicznych m ieszkańców. N iestety, 
n ie jako  „w zam ian”, lokatorzy budynku

przy ul. G agarina 6 pozbaw ieni będą jesz
cze przez dwa tygodnie ciepła.

Koszt robót w yniesie ok. 350 m in zł. P ie 
niędzy tych nie uwzględniono w  m iejskim  
budżecie, jednakże, aby problem  defin ity 
w nie rozwiązać — podjęto decyzję o zam 
knięciu  uciążliw ej kotłowni, a środki na 
podłączenie b loku do sieci osiedlowej zo
staną „zdjęte” z innych m iejskich inw e
stycji.

(m)

Dyrekcja Dróg Publicznych 
dotrzyma słowa

Rozpoczęto rem ont naw ierzchni ul. K u- 
zienniczej. Nie było na to środków, ale przy 
zgodnej w spółpracy U rzędu Miejskiego, 
Rejonowego B iu ra  P racy  i D yrekcji O krę
gowej Dróg Publicznych w e W rocław iu 
cel (usunięcie wybojów, w  k tórych  tw orzą 
się po deszczach kałuże) zostanie osiągnię
ty.

Odwodnienie jezdni zostało w ykonane 
na zlecenie U rzędu M iejskiego w  dużej 
m ierze przy w ykorzystan iu  tzw. robót p u 
blicznych; now ą naw ierzchnię w ykona 
DODP. Jeszcze przed zimą ulica K uzien- 
nicza, do te j pory  nie najlepsza w izytów 
ka m iasta, zm ieni swoje oblicze.

(m)

AUTORYZOWANY
ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

* T E L S A T *
o f e r u j e  m ontaż system ów  antyw łam aniow ych i ppoż.

z radiow ym  i telefonicznym  powiadam ianiem  
w oparciu o urządzenia prod. kanadyjskiej i izraelskiej 

— gw arancja do 3 lat —
Jawor, ul. Witosa 10 — tel./fax 34-38
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Nowe nasadzenia jaw orów  przy ulicach 
K rzyw oustego i Sikorskiego, pomimo su 
szy, w  zdecydow anej większości przyjęły  
się. Ubytki, w  liczbie 75 drzew ek n a  po
nad 900 posadzonych, zostaną uzupełnione 
jeszcze tej jesieni.

Jeżeli Jaw orzanie nadal będą otaczali 
opieką te  oryginalne pam iątk i 750-lecia 
m iasta, to  w niedalekiej przyszłości będą 
w  Jaw orze ładne, jaw orow e aleje.

( m )



Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

* Gospodarka gruntami
© Przyszły kształt płac u targoinego
• O spółce pracowniczej PGKiM 
® Porządkowanie budżetu

i W dniu
Komisji Edukacji narodowej

Na posiedzeniu Zarządu M iasta 12 paź
dziernika br. zajm ow ano się spraw am i z 
zakresu gospodarki g runtam i, dotyczący
mi m.in. propozycji Spółdzielni M ieszka
niowej Lokatorsko-W łasnościow ej w sp ra
wie sprzedaży użytkow ania wieczystego 
nieruchom ości przy ulicy S taro jaw orsk ie j 
4a (tj. rozpoczętej budowy apteki), k tó ra  
została zaaprobow ana. Pozytyw nie zaopi
niowano w niosek Spółdzielni P racy  O bro
tu  Rolnego w  Legnicy w  spraw ie oddania 
w  użytkow anie wieczyste nieruchom ości 
położonej przy ulicy Kuzienniczej 3—5; 
przeznaczono także do dzierżawy na okres 
jednego roku grunty  rolne, będące w za
sobach m iejskich, dotychczasowym dzier
żawcom.

W zakresie gospodarki kom unalnej Za
rząd podjął decyzję o zagospodarow aniu 
p lacu targowego na Podzamczu, proponu
jąc, aby obiekty stanow iące hale targow e 
docelowo przeznaczyć do adap tacji na p a 

w ilony handlowe. O biekt przedszkola przy 
ulicy Szpitalnej zostanie przeznaczony do 
zagospodarow ania na inny cel (przyjm o
w ane będą oferty co do sposobu zagospo
darow ania, k tóre następnie zostaną roz
patrzone przez Zarząd).

Ponadto Zarząd w stępnie zaopiniował 
wniosek spółdzielni pracowniczej PGKiM o 
zatw ierdzenie do sprzedaży sprzętu  i bu 
dynków na rzecz tej spółki. O stateczna 
decyzja zapadnie po oszacowaniu ich w ar
tości.

K olejnym  zagadnieniem , k tó rym  zajm o
w ał się Zarząd, była analiza budżetu po 
stronie w ydatków  i dochodów. Przygoto
w ano pro jek t uchw ały pod obrady Rady 
M iejskiej w  spraw ie w prow adzenia prze
niesień pomiędzy rozdziałam i i p a rag ra 
fami.

S ekretarz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

W im ieniu K om endy H ufca Związku 
H arcerstw a Polskiego w  Jaw orze w szyst
kim  instruktorom , pedagogom i w ycho
wawcom  składam  serdeczne harcersk ie 
życzenia — dużo zdrowia, szczęścia w  ży
ciu osobistym i rodzinnym , oraz zachow a-

Sztab Nieobozowej Akcji Letniej przy 
H ufcu ZHP Jaw or podaje w yniki kon k u r
su „W akacje w obiektyw ie”.

W yróżnione zostały zdjęcia: „Suchy b a 
sen w  G dyni” D anuty M ikołajew skiej (Ja 
wor, ul. Poniatow skiego 10/4), „Ogrody 
bajek  z M iędzygórza” K rzysztofa Paw lu- 
ka (Jaw or, ul. Rapackiego 5 /2 )  i „P anora
ma z Rosochy’’ A ndrzeja K ow alika (Ja-

nia duchowej rów now agi w tych trudnych  
dla k ra ju  czasach.

Przesyłam  w yrazy uznania i szacunku 
za trud  i w ysiłek włożony w  wychowanie 
i w ykształcenie młodego pokolenia.

H. MADEJ hm

wor, ul. Sikorskiego 12b/4).
W dziedzinie fotom ontażu w yróżniono 

A ndrzeja K ow alika za cykl „W akacje z 
ducham i”.

Za udział w  konkursie serdecznie dzię
kujem y w szystkim  uczestnikom . Osoby w y
różnione zapraszam y do siedziby hufca po 
odbiór nagród.

Sztab NAL
W SPRAW IE AW ARII PRZY UL. STALOW EJ

Konkurs na zdjęcie z  wakacji 
rozstrzygnięty

Ciepła woda i c.o. 
po 17 października br.

Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej in for
m uje, że na te ren ie  os. M etalowców m iała 
m iejsce pow ażna aw aria  sieci ciepłow ni
czej, w  w yniku czego m ieszkańcy budyn
ków: Stalow a 3 i 6 zostali pozbaw ieni cie
płej wody i centralnego ogrzewania.

Poniew aż zaistn iała konieczność na tych 
m iastow ej w ym iany znacznego odcinka ru 
rociągu, Z arząd Spółdzielni podjął decyzję 
o czasowym sfinansow aniu kosztów tego 
rem ontu  do m om entu usta len ia (naw et na 
drodze sądowej) podm iotu faktycznie zobo
w iązanego do poniesienia .tych kosztów.

Przew iduje się, że aw aria  będzie usunię
ta  do 17 października br.

Zarząd przeprasza w szystkich lokatorów  
za pow stałe uciążliwości w  korzystaniu  z 
mieszkań i zapewnia, że energiczne działa
n ia w celu usunięcia aw arii zostały pod
jęte natychm iast po jej ujaw nieniu . P o
zorny przestój przy usuw aniu  aw arii został 
spowodowany koniecznością kom pletacji od
pow iednich m ateriałów  do w ykonania r u 
rociągu nową technologią, dającą gw a
ranc ję  znacznie w iększej trwałości.

Za b rak  ciepłej wody i centralnego o- 
grzew ania zostanie naliczona bonifikata 
wg obowiązujących przepisów  rządowych.

Prezes
KRZYSZTOF W IŚNIEW SKI

PO 19 PAŹDZIERNIKA

Przeprowadzka filii „jedynki”

ZUS INFORM UJE

Kasa w  Jaworze
Inspek to ra t ZUS dorobił się kasy. 

Dotychczas prowadzący działalność gospo
darczą, a jest ich w  Jaw orze i okolicach 
sporo, mogli tu ta j otrzym ać niezbędne in
form acje na tem at obowiązujących prze
pisów i odebrać należne św iadczenia. 
Składki na ubezpieczenie społeczne trze 

ba było opłacać na poczcie (wnosząc sto
sowną opłatę), albo jechać do Złotoryi.

Od 12 października bieżącego roku  przy 
ulicy G agarina 13 można już dokonywać 
w płat, nie ponosząc przy tym  dodatko
wych kosztów.

hal

PKS Legnica liczy zyski... 
i zawiesza kursy

Na 19 października br. w ykonaw ca zgło
sił do odbioru i do zagospodarow ania filię 
Szkoły Podstaw ow ej n r 1 na osiedlu P rzy
rzecze. Po tym  term in ie nastąp i przepro
w adzka z nieogrzanego baraku  przy ulicy 
S taro jaw orsk ie j i dzieci będą mogły się 
uczyć w norm alnych w arunkach.

N iestety, jeszcze przez jakiś czas w no
w ej szkole będą trw ały  roboty budow lane 
i będzie porządkow any te ren  wokół niej. 
W ram ach robót zostanie m.in. u tw ar
dzone i oświetlone dojście do szkoły. 
W szystkie koszty pokryw ane są z budże

Prakł/cznv upominek 
na każda okazję —

Obraz olejny!
IMIENINY, URODZINY, W YSTRÓJ MIE
SZKANIA, LOKALU, INSTYTUCJI

Zam ówienia na dowolne obrazy olejne 
(w tym  rów nież kopie dzieł uznanych za 
wybitne), oraz olejne m alow idła ścienne 
i kasetonow e wg życzeń klientów , p rzy j
m uje prow adzący usługowy w arszta t m a
larstw a artystycznego „GUST”

STA N ISŁA W  BURACZEWSKI 
Jawor, ul. Kwiatowa 8, tel. 27-70

(tesp)

Pani Bogusława Błońska, której skra
dziono 13 października br. na miejskim  
targowisku pieniądze i dokumenty, prosi 
•  zwrot legitymacji służbowej do naszej 
redakcji.

2 — Gazeta Jaworska

tu  miejskiego, bowiem ku rato rium  ośw ia
ty  nie posiada środków  na dokończenie 
budowy własnego obiektu. Z abraknie jed
nakże pieniędzy na oddanie do użytku 
części żywieniowej w szkole.

Tak więc, po rocznej przerw ie w budo
wie, okazały budynek szkolny, tak  po
trzebny  w  te j części m iasta, nie będzie 
świecił pustkam i i ulegał dew astacji, a 
dzieci będą pobierały naukę w  ogrzewa
nych pomieszczeniach.

( m )

Nasza
g i e ł d a  p r a o y

Z atrudnię m istrza kucharskiego oraz 
sprzedaw cę do kiosku warzywnego, w  r a 
m ach prac interw encyjnych. Wiadomość 
w  redakcji.

*
K ierow ca z kat. p raw a jazdy A, B, C, 

D, T i E, paszport i up raw nien ia na łado
w arkę, poszukuje pracy. Tel. 45-78.

*
Solidna, chętnie podejm ie pracę jako 

opiekunka do dziecka, od poniedziałku do 
p iątku. Pozostałe dni do uzgodnienia. K on
tak t: tel. 35-36.

*
C ukrow nia „Jaw or” za trudn i 2 przetoko

wych i 2 m aszynistów  z upraw nieniam i 
kolejowymi. Jednocześnie inform uje, że po
siada w olne stanow iska pracy  dla męż
czyzn. K ontakt: C ukrow nia „Jaw or”, dział 
kadr, tel. 20-64.

Ryszardowi Krzyżanowskiemu 
najszczersze wyrazy współczucia 

z powodu śmierci
M A T K I
składają

koleżanki i koledzy z pracy

Przedsiębiorstw o PKS w Legnicy poin
form ow ało urzędy gm inne w  Męcince i 
Paszowicach, że z dniem  1 października 
bieżącego roku zawiesza ku rs autobuso
wy re lacji Jaw or — Chełmiec —* M yśli
bórz — Jaw or, z godziny 13.45.

W uzasadnieniu  PKS w yjaśnił, że kurs 
ten  jest n ierentow ny i przynosi straty . 
W w yniku przeprow adzonych trzy k ro t
nych badań ustalono, że średnio dziennie 
korzysta z tego autobusu ty lko 20 pasa
żerów. Aby jednak  nie pozbawić m iesz
kańców  i tu rystów  szansy dotarcia do 
tych miejscowości z Jaw ora, przem iano-

Urząd M iejski w Jaw orze pilnie poszu
kuje w ykonaw cy do przeprow adzenia roz- 
bórki budynku gospodarczego (stodoły) 
zlokalizowanego na nieruchom ości rolnej 
przy ul. W rocław skiej 11.

W ODPOW IEDZI NA KRYTYKĘ

W odpowiedzi na no ta tkę w  „Gazecie 
Jaw orsk ie j” z 9 października br. w y ja 
śniam , że tablice zostały zam ontow ane w 
„m inionym  okresie” (niezgodnie z praw em  
drogowym ) i służyły propagandzie poli
tycznej.

W chwili obecnej gm ina jest dobrze zna- 
naf zwłaszcza z działalności k u ltu ra lnej 
tutejszego O środka K ultury , w ięc nie ma 
potrzeby, aby tablice s łu ży ły : za drogow 
skazy. W związku z tym  proponuję w y
korzystanie tych konstrukcji do reklam  dla 
firm , usytuow anych na- terenie gminy i

w ano ku rs roboczy re lacji Jaw o r — Kolo
nia z godziny 14.20 i M yślinów Kolonia — 
Jaw or z godziny 14.40 na ku rs szkolny, z 
Jaw ora przez P iotrow ice II — Chełmiec 
— M yślinów —M yślibórz i z pow rotem  do 
Jaw ora.

Od redakcji: Z przeprow adzonych roz
mów z m ieszkańcam i w ynika, że zbyt 
pochopnie PKS w  Legnicy podjął tak ą  
decyzję. W iele uw ag oraz p re tensji m ają 
zwłaszcza uczniowie dojeżdżający do ja 
w orskich szkół.

W.M.

W ykonawca, w  zam ian za rozbiórkę i 
uporządkow anie terenu , pozyska n ieodpła
tn ie  m ateria ły  budow lane.

Bńzszych inform acji udziela W ydział 
Geodezji, G ospodarki G run tam i i R olni
ctwa, pokój 23, telefon 20-21 wew. 28.

m iasta Jaw ora, np. „A grohandel” z P io
trow ic, którego oferta przyniesie większy 
pożytek niż propaganda.

Co się tyczy sekcji plastycznej w 
GOK-u, to z w yjaśn ień  pani dyrek tor 
M arii U gniew skiej w ynika, że z chw ilą 
przejścia na rentę, po ciężkiej chorobie, 
pracow nika GOK-u, sekcja plastyczna nie 
funkcjonuje, a potrzeby plastyczne roz
w iązu ją sobie sami, '

W ójt Gminy 
MICHAŁ PUZYŃSKI

Za rozbiórkę -- materiał budowlany

Tablice
z  „minionego okresu”



GALERIA DAWNYCH JAW ORZAN

La Barberina
CS)

Już miesiąc później Cocceji i B arbara 
podają do gazet wiadom ość o zaręczy
nach. La B arberina nareszcie osiągnęła to, 
o czym m arzyła: nie mogąc, jako m etre- 
sa F ryderyka II, być pierw szą dam ą k ró 
lestw a (nie znając inklinacji króla, posta
w iła na fałszywego konia przenosząc się 
do Berlina) będzie jako synow a kancle
rza przynajm niej drugą. I tym  razem , 
jak  w przypadku S tu arta , przeliczyła się: 
kanclerz Cocceji, dum ny-ze swojego szla
chectwa i „rzym skich an tena tów ” (w rze
czywistości był synem  uszlachconego w 
1702 roku -frankfu rck iego  profesora K o
cha, k tó ry  nazw isko zlatynizow ał) powo
duje natychm iastow ą in terw encję króla: 
m łody Cocceji zostaje w ysłany na zamek 
w Jaw orze, gdzie m a areszt domowy, a 
B arberina wyjeżdża do Londynu na go
ścinne w ystępy w  Covent G arden, bez 
w ątpienia, po pociechę w ram ionach 
S tu arta  oraz polepszenie finansów  poprzez 
dary  innych w ielbicieli, gdyż cnotliw e ży
cie w B erlinie zasoby poważnie uszczu
pliło.

Do B erlina pow raca na początku 1749 
roku  i bierze potajem nie ślub ze zwolnio
nym  z aresztu  w Jaw orze K arolem  L ud
w ikiem  Fryderykiem , s ta jąc  się nareszcie 
baronow ą. Tym  razem  F ryderyk  W ielki 
ustępuje: nie dekre tu je  przym usowego
rozwodu, lecz w ysyła Cocceja na resztę 
życia do małego i nudnego Głogowa jako 
w icew ojew odę 1752). Na dw ór berliński 
para nie ma w stępu.

W szystkie plany B arberiny  spaliły  za
tem  na panewce. U zyskała w praw dzie ty 
tu ł szlachecki, ale m usiała się zagrzebać 
w Głogowie (4000 m ieszkańców); zniknęły 
salony, ro je w ielbicieli i w spaniałe ekw i- 
paże, na scenie w ystępować jej nie w y
pada. M onotonia życia w  Głogowie prze
ryw ana jest ty lko podróżam i do kuro rtów  
śląskich i czeskich.

„KROCZĄCY 
DO ŹRÓDEŁ WIARY”

Od a u to ry te tó w  oczek u ję  now ych , k o n cep c ji 
życia  1 w iary , zarysów  zam ierzo n e j przez Boga 
p o stac i św ia ta . W iara  ży je  p rzed e  w szy stk im  
ty m , że w czuw u się i w s łu c h u je  w  p ro b lem y  i 
p o trzeb y , w nad z ie je  i m ożliw ości ludzi. W ie
rzący  n ie  szu k a  d la sieb ie  innego  św ia ta  niż 
św ia t sw oich  b liźn ich . W iara  chce  zachęcić  
człow ieka  do w stęp o w an ia  na  d rogę , k tó ra  
zna  f„zy  w zrostu , ja k  też zastó j i p o rażk i, s tr e 
sy św ia ta  i ciem ności, n ad z ie ję , lek , k tó ra  Jest 
o b ezn an a  z eg zy s ten c ją  je d n o s tk i i je j  p ro b le 
m am i, ja k  rów nież  św iad o m a ich  pow iązań  
ze sp o łeczeństw em  (Ludem  B ożym  — K ościo
łem ).

B iblia ■— d o k u m e n t naszej w ia ry . Czy je s t 
przez nas poznaw ana? L udzie  śledzą zn ak i cza
su , o d czy tu ją  je  — czy one p o m ag a ją  człow ie
kow i odczy tać , że je s t w ierzącym ? R ozm ow a z 
d ru g im  człow iekiem , rozm ow a z B ogiem , zaczy
na się od m o d litw y :, czy o n a  w y s tę p u je  w n a 
szym  życiu? s ło w o , zm ie rza jące  do dalszej ro z
m ow y, d ialogu , coś kosz tu je , p o trzeb u je  w ielu  
w sp ó łau to ró w . Czy słow o, k tó re  w yp o w iad am  
k o sz tu je  i m a w spó łau to rów ?

K ochani w sp ó łch rześc ijan ie , s io s try  i b rac ia  w 
w ierze! E w angelia  je s t rdzen iem  m ag n e ty czn y m  
u k ie ru n k o w u ją c y m  w szystko  na  siebie . B ezw a
ru n k o w e  — ze s tro n y  B oga — n iezaw o d n e  „ ta k ” , 
w y p o w iad an e  do nas, ludzi! Zycie je s t celem  
w szy stk ich  B ożych  dróg. Owo „ ta k ” B oga za
k ład a  naszą  w o lną  w olę. W iara zachęca , by 
d z ia łać  w  ró żn y ch  a sp e k ta c h  by dzia łać  z w ie l
k ą  rozw agą, pon iew aż m. m y nadzie ję . W obec 
p rzeo g ro m n e j ch w ały  o kazało  się w  ogóle bez 
ch w ały  to , co m iało  chw ałę  ty lk o  cząstkow ą. 
Je że li zaś to, co p rz e m ija ją c e , by ło  w  chw ale , 
d a lek o  w ięcej cieszy się chw alą  to , co trw a . 
Ż yw iąc p rze to  ta k ą  nad z ie ję , z p ew n ą  sw obodą 
postęp u jem y .

Bóg E m an u el w Jezu sie  C h ry stu s ie  je s t d ro 
gą, k tó rą  idz iem y i O n z n am i idzie. Je śli 
je s te śm y  p rzy  N im  i z N im , uczym y się w iary  
w N iego. P o szu k u ją c  E u ro p y , do k tó re j chcem y  
do łączyć, m ożem y w  tre śc ia c h  w ypow iedzi 
J a n a  P aw ła  II dostrzec , że pow ażne sk u tk i 
zm iany  m en ta ln o śc i i obyczajów  nie są n iezn a 
n e  tro sce  d u sz p a ste rsk ie j. J e s t s tw ie rd zen ie  is t 
n ien ia  śro d o w isk a , w  k tó ry m  d o b ro b y t gospo
d a rczy  i kom u n izm  w yw o łu ją  i u trz y m u ją  s ty l 
życia , ja k b y  Bóg n ie  is tn ia ł. I je ś li chcę Jako 
c h rześc ija n in  — k a to lik  być w iern y m , w y trw ać  
w B ogu i z B ogiem , m uszę p o konać obo 'ę tność 
— szeroko  ro zu m ian ą  — w różnych  dziedzinach  
życia , zw łaszcza — re lig ijn ą .

S p o tk an ia  re lig ijn e  dla P o lak ó w  ■■■ Taizie 
p rzed staw ia ły  n a s tę p u ją c e  te m a ty : Z am iast po 
go n i za d o b ram i m a te ria ln y m i św iadom i chcę 
w y b rać  w olność , ja ’-ą d a je  życie  w p rostocie; 
m o d litw a  m e d y ta c y jn a  pom aga m i odnaleźć 
p o k ó j se rca , o d k ry w ać  sens życia, odnaw ia 
m n ie  w ew n ę trzn ie ; c iąg łe  zg łęb ian ie  „źródeł 
w ia ry ” w  o p a rc iu  o P ism o  Ś w ięte  pom aga m i 
do strzec  zw iązek  Słow a B ożego z życiem  i p rze 
zw yciężyć rozdźw ięk  m iędzy  w iarą  a codzienno
śc ią; ta k  w ie lu  w okół nas c ie rp i z pow odu n ie 
u fności, o b o ję tnośc i, u p rzed zeń , sk łó c en ia ; sp o t
kan ia  k a tech e ty cz n e  w szkole są  nad a l p rzed 
m io tem  tro sk i b u d zen ia  w ia ry  w ie lu  uczniów  
i k a te c h e tó w ; s tu d ia , d o rosłe  życie  to  dla m nie 
czas zdobyw an ia  w iedzy, lecz ta k ż e  o d k ry w a 
n ia  m ego pow o łan ia , ro zw ijan ia  życia  w ew 
n ę trzn eg o  i k sz ta łto w an ia  p o staw  w obec ludzi.

P rz y taczam  je  — n ie k tó re  — by  w łączyć 
w szystk ich  C z y te ln ików  „G azety  Ja w o rsk ie j"  
do d y sk u s ji, w y p o w iad an ia  się czy n ap isan ia , 
p o d zie len ia  sie sw oim  bogactw em  życiow ym i 
ab y  n ie u s ta n n ie  p o k o n y w ać  obo ję tność : e ty cz 
ną. re lig ijn ą , k u ltu ro w ą  naszego  życia.

Jezu  C h ry ste , iść z T obą, to o d k ry w ać  tę  
rzeczyw istość  E w angelii, że T y m odlisz się w  
k ażd y m  z nas. T w oje p rzeb aczen ie  i T w oja 
obecność, T w oja  m iłość sp raw ia ją , że rodzi się 
w e m nie  jasn o ść  zau fan ia . I Ty uzdraw iasz 
m oje  serce , ożyw iasz m o ją  duszę i w iedziesz 
m n ie  do ź ródeł w ia ry , nadziei i m iłości k tó rą  
T y, Boże, jesteś.

ks. JÓ ZE F LUBCZYŃSKI

W 1754 gości hrabiego Schaffgotscha w 
Cieplicach zabaw ia m uzyką i pan tom i
m ą g rupa cyganów: przebyw ająca tam  na 
ku rac ji baronow a B arbara  rozpoznaje 
pod szm inką, w  stro ju  klow na, swego 
dawnego p artn e ra  R inalda Fossano! O pu
szczona przez w szystkich daw nych znajo
mych, tyran izow ana przez męża bierze 
Fassona pod swą opiekę i czyni go m ajor- 
domem w świeżo zakupionym  m ają tku  
Barschov (Barszów) koło Lubina.

M ałżeństwo z Coccejim  idzie coraz go
rzej, aż w 1759 dochodzi do separacji: 
B arbara  usuw a się do Barszowa i kupuje 
od męża okoliczne m ają tk i Borschiitz (Bar- 
szyce) i Polach (Kalinówka). We w spół
pracy z Fossanem  B arberina udziela się 
jako reżyserka m odnych wówczas w  to 
w arzystw ie „żywych obrazów ”. Sław ne 
jest ich przedstaw ienie w 1780 roku  u 
barona Sam uela R ichthofena na zam ku 
w  Piotrow icach: nosi ty tu ł „Sceny an ty 
cznego Rzym u”, udział bierze cała okoli
czna arystokracja , w  scenie „O fiara Mu- 
cjusza Scewoli” jako głów ną rolę gra po
w ołujący się na pochodzenie od konsula 
M ucjusza pan  von M atius z Bornchen 
(Bronów), a czyni to  z tak im  zapałem  
(M ucjusz w sadził w edług legendy rękę w 
ogień, aby dowieść w ierności republice), 
że ręką, poważnie oparzoną, nie może się 
posługiwać do końca życia. Poza tym  ży
cie B arberiny  płynie raczej jednostajn ie; 
w 1788 roku rozwodzi się z m ężem  po 
praw ie czterdziestu la tach  m ałżeństw a, 
przy czym trac i sw ą arty stok ra tyczną ra n 
gę. Dawna p rim abalerina  m a jednak  gło
wę na k arku : dysponując trzem a m a ją t
kam i ziem skim i, zbiorem  k le jno tów  i 
dzieł sz tuki i o lbrzym im i zapasam i go
tów ki postanaw ia to  w szystko przezna
czyć na cele dobroczynne, ale nie za d a r
mo: w liście do kró la F ryderyka  W il
helm a II, 20 lipca 1789 roku  proponuje 
in teres: w zam ian za nadanie ty tu łu  h ra 
biow skiego i m iana „Ekscelencji” obie
cuje otworzyć w  Barszow ie „In sty tu t P a
nien K anoniczek H rabiny C am panini” dla 
16 dziewcząt z ubogich śląskich rodów 
szfacheckich, 9 katoliczek i 7 p ro testan 
tek, i sam a stanąć na jego czele jako 
m atka przełożona.

EUGENIUSZ A. DASZKOW SKI

Kiedy wreszcie rzucam y kotw icę w  za
toczce po rtu  Jucaro  na K ubie oddycham  
z ulgą. Pierw szy m echanik m ojej radości 
nie podziela.

— T eraz dopiero dla pana zacznie się 
kołom yja. Jak  to dobrze być pierwszym  
m echanikiem , a nie kapitanem . N ie za
zdroszczę panu  tego postoju. Tym  bardziej, 
że jest tu  pan po raz  pierw szy — „pocie
sza” m nie z żalem w  głosie. — Ale dam y 
sobie radę, byle nam  zdrow ie i pogoda do
pisywały.

O dpraw a długo się nie pokazuje. Dopie
ro po kolacji przyjeżdża czterech urzędni
ków z dużymi, pustym i na oko teczkami. 
Czterech to i tak  mało, ale Jucaro  to 
przecież dziura, a nie port z praw dziw ego 
zdarzenia. Agent rozm aw ia po angielsku i 
każde zdanie zaczyna z nam aszczeniem :

— C aptain, do you know  .cuban  regu- 
lations?

— No! — odpow iadam  zgodnie z p raw 
dą. — Jestem  tu  po raz pierw szy i wiem, 
że tu  wszystkiego nie wolno, łącznie z po
siadaniem  dewiz, k tóre trzeba zgłaszać cel
nikom  — dodaję.

— No, captain, nie jest tak  źle. Trochę 
się ostatnio zmieniło. Teraz możesz mieć 
obcą w alu tę na sta tku . N ie plom bujem y 
jej, ale w  mieście obowiązuje oficjalna 
w ym iana i m arynarze muszą tego p rze
strzegać, jeżeli nie chcą mieć poważnych 
kłopotów, a ty  również. Nie wolno ze 
sta tk u  wynosić gum y do żucia, zapałek, p a 
pierosów, zegarków, złota i b iżuterii. J e 
żeli ktoś zabiera ze sobą paczkę pap iero 
sów, czy pierścionek na palcu, to m usi to 
w szystko wyszczególnić na specjalnym  fo r
m ularzu  i przedstaw ić na bram ie celniko
wi. Odliczył 22 długie, dw ustronne te k tu 
rowe form ularze i położył przede m ną na 
stole.

— Mam 23 członków załogi — zaopono
wałem.

— Ciebie to, captain , nie obowiązuje. Co 
nie znaczy, że możesz przekraczać nasze 
przepisy. M amy jednak  do kap itanów  zau
fan ie — podkreślił ze znaczącym uśm ie
chem. — To sam o dotyczy, m aster, pienię
dzy. Przed każdym  w yjściem  załogi ze 
s ta tk u  m usisz im podstem plow ać zgłosze
nie dewizowe; ile dolarów  wynoszą ze so
bą. Celnicy to spraw dzą na bram ie, a przy 
powrocie poświadczą, ile wnoszą ponow 
nie. N astępnego dnia ta  sam a procedura. 
Jak  wychodzą, ty  im stem plujesz itd. To 
są te form ularze — kolejna porcja druków  
ląduje na stole. — Ju tro  przyw ieziem y ci 
k a rty  iden tyfikacy jne dla każdego m ary 
narza i dopiero w tedy z paszportem , k a r 
tą  iden tyfikacy jną i zaśw iadczeniam i moż-

Król, po pew nym  w ahaniu , zatw ierdza 
nadanie ty tu łu  i s ta tu tu  zakonu (przew i
du ją między innym i, że pannom  nie w ol
no bez pozwolenia przełożonej przyjm o
wać m ęskich wizyt), ale Ekscelencją B ar
bara nie zostaje, o trzym uje natom iast 
bardzo fan tazy jny  herb  z w ieńcam i lau ro 
wym i, ozdobiony u dołu tarczy białym  
krzyżem  z czarnym i orłam i śląskim i m ię
dzy ram ionam i. O rderem  „V irtu ti asy lum ” 
(„Schronienie C noty”), k tó ry  nosić m ają 
praw o ty lko każdorazow a przełożona B ar- 
szowa .oraz królew ski nam iestn ik  Śląska.

Nareszcie zatem , po 40 la tach życia na 
Ś ląsku, udało się B arbarze zemścić za 
w ieloletni bojkot na a ry stok rac ji śląskiej: 
nie ty lko ma ty tu ł wyższy od w ielu p ra 
starych  rodów, rzadk i o rder (na w yko
nanie którego poświęca b ry lan ty  z paru  
kolii), ale, była tancerka  i ku rtyzana, w y
chow uje ich córki w  cnocie!,

Fossano um iera (w w ieku 90 lat) w B ar
szowie i pochow any zostaje w m auzoleum  
w  parku, ozdobionym kopią M adonny 
Coreggia z Parm y, obrazu, pod k tó rym  
kochankow ie kiedyś się poznali, gdy B ar
bara  m iała 15 lat.

W czesnym rankiem , 6 czerwca 1799 r., 
barszow ski ogrodnik zna jdu je  w parku  
dw orskim , na ścieżce w iodącej do m auzo
leum , nieżyjącą B arbarę. Pochow ana być 
chciała koło Possana, ale w P rusach  nie 
panuje już sw aw olny F ryderyk  W ilhelm  
II, lecz jego syn, trzeci tego im ienia, żo
naty  z bogobojną Luizą m eklem burską. 
Na rozkaz k ró la  te stam en t B arbary  Cam 
panini zostaje obalony: wieczorem  7
czerwca zostaje bez specjalnych cerem onii 
przewieziona do kościoła w  H ochkirch 
(Kościelec) i tam  pochowana, a w szystkie 
jej ruchom ości sprzedane na publicznej 
aukcji na rzecz skarbu  państw a...

Jedyny (?) zachowany p o rtre t w ielkiej 
tancerk i (w jej ro li w „P igm alionie”) oglą
dać dziś możemy w  pałacu Sanssouci. 
Z najdu jące się do 1945 roku w  opactw ie 
barszow skim  po rtre ty  i drogocenne, w y
sadzane b ry lan tam i m in ia tu ry  zniknęły.

KONIEC

A lexander von F reyer

na ze sta tk u  wychodzić. Tylko z góry nad 
m ieniam , że nie ma po co. W Jucaro  nie 
m a żadnej restau racji, baru , czy kina. Do 
pobliskiego m iasta, gdzie to  w szystko jest, 
m am y 35 kilom etrów . Dojazd jednak  ko
sztuje. A ja  na sta tek  mogę ci wszystko 
za dolary dostarczyć: rum , cygara, koszu
le, spodnie, zegarki, czy inne drobiazgi.

I zanim  się spostrzegłem , już na stół w y 
ciągnął dwa pudełka cygar, koszulę i dżin
sy-

— Jedno  pudełko cygar kosztuje 33 do
lary, te w iększe 40 dolarów, koszula 8, a 
dżinsy 26 dolarów . To tan io  — zachwala.

— Chyba żartu jesz? Twoje cygara są 
tańsze w  Europie naw et bez zniżki celnej; 
czy wierzysz, że ktoś je z załogi kupi?

— Tak. G recy u m nie kupują .
— No dobrze, to im  sam  to pokażesz w 

mesie, gdyż ja się tym  n ie będę zajm ował.
Schow ał zaoferow ane tow ary  do teczki. 

Teraz do akcji p rzystępuje doktor porto 
wy, zapytując m nie skąd m am  prow iant. 
Odpowiadam , że z Niemiec.

— To źle — pow ażnie zaczyna znów 
agent. — Jak  z Niemiec, to  m usim y w szy
stko zaplombować, gdyż w Europie mięso 
jest przew ażnie zarażone i nie może być 
na K ubie spożywane.

— Ale my nie jesteśm y w  porcie, tylko 
na kotwicy.

— Nie szkodzi. T akie są przepisy i m u
sim y p row ian t zam knąć.

Poniew aż popija ją kaw ę niem iecką, 
dzwonię do chiefa m echanika i tłum aczę 
m u po polsku, żeby polecił kucharzow i w y
jąć z chłodni mięso przynajm niej na dwa 
tygodnie i schował je  w przedchłodni, a 
potem  ulokujem y je w e w szystkich k ab i
nowych lodówkach.

• W racam  do stołu, żeby dalej poznawać 
„cuban regulations”. Wszyscy p iją  piw o i 
w hisky. T em peratu ra  spotkania ożywia się, 
co jednak  nie zm ienia fak tu , że form alno
ści portow e przebiegają dalej bardzo po
ważnie.

Teraz przystępują do spraw dzenia zebra
nych paszportów  i książeczek żeglarskich. 
K ażda m niej w yraźnie odbita pieczątka, 
przybrudzone zdjęcie, są przez urzędników  
kw estionow ane i ci nie o trzym ają ju tro  
w  ogóle przepustek  wyjściowych. T aka nie 
budząca „zaufan ia” książeczka w ędru je  
przez ręce każdego urzędnika. K iw ają nad 
nią głowami, w yrażają swój żal, że n ie
ste ty  nie mogą uznać je j ważności. Mnie 
jest już wszystko jedno. Czuję się zmęczo
ny. Nie będę się w ykłócał z nim i. M ija już 
druga godzina odpraw y i nie w idać jej 
końca.

(dokończenie w ndst. num erze)

PITAW AL JAW ORSKI (1)

Z a k ła d ...
Na co dzień niepozorna, cicha i leniw a 

Nysa Szalona, nad k tó rą  przycupnął jaw o r
ski gród, nie raz i nie dwa udow odniła, 
iż ktoś przed la ty  słusznie nadał je j tę  n a 
zwę. U kazuje ona sw oje praw dziw e obli
cze w  okresach w iększych opadów. W ów
czas to głębokość n u r tu  sięga k ilku  m e
trów , a p rzew alające się tysiące ton wody 
niszczą brzegi i mosty, zalew ają okoliczne 
pola, zagrażają domostwom. Częściej niż 
zwykle dochodzi w tedy do tragicznych w y
padków  z udziałem  ludzi. Co dziwne — 
nie zawsze w inna jest tem u rzeka; to  lu 
dzie pchają się do swej zguby.

K ilkanaście la t tem u  w  le tn ie j porze, po 
kolejnych parudniow ych opadach, rzeka 
p rzybrała o pó łtora — dwa m etry, więc 
m ożna określić — średnio. W ystarczyło to 
jednak , aby woda przelew ała się kilkudzie- 
sięciocentym etrow ą w arstw ą ponad niektó
rym i kam iennym i przejazdam i" łączącym i 
brzegi, lub niższym i m ostam i. Tak było też 
w  jednej z wiosek leżących między Bolko
w em  a Jaw orem . N iew ielka w arstw a wody 
pozw alała na przejazd cięższego pojazdu, 
więc co n iek tóry  z m ieszkańców  korzystał 
z ostatn iej okazji przed w iększym  przybo- 
rem  wód.

G rupka m łodzieńców stojących przed 
sklepem  położonym nieopodal rzeki raczy
ła  się piwem , tudzież w inem . I jak  w  ży
ciu bywa, alkohol rozbudził mroczne, n ie
odpow iedzialne myśli. K toś w ystąpił z po
mysłem, ktoś to podchw ycił i staną ł za
kład. O butelkę w ina, tego najlepszego, 
zwanego potocznie „patyk iem ”. F laszka 
m iała przypaść tem u, k tó ry  przejedzie ro 
w erem  po moście przykry tym  w artko  p ły
nącą wodą. Chociaż dyskutujących było 
k ilku, do zakładu przystąp ił tylko jeden. 
Ja k  się w kró tce okazało, o jeden za dużo...

N a oczach kolegów am ator w ina dosiadł 
row eru  i zaw adiacko popedałow ał do prze
jazdu. P ierw sze m etry  nie stw arzały  pro
blem u, kolejne jednak  były gorsze. Ro
w er zaczął zwalniać, opór wody był zna
czny, a do tego płynące patyki, kępy traw  
itp, pow odow ały silne boczne uderzenia o 
koła. Nagle row erzysta stracił równowagę, 
pochylił się i w yw rócił na bok. Powodzio
wy n u rt łapczywie pochwycił sw oją zdo
bycz. Na nic zdały się rozpaczliwe w ysił
ki nieszczęśnika, w ułam kach  sekund zna
lazł się poza m ostem  na głębszej wodzie. 
Spienione brunatno-żó łte  fale odrzucały 
zm agającą się z ^prądem w ody sylw etkę 
coraz dalej i dalej, za m om ent nie m ożna 
było już um iejscow ić położenia znoszonego 
prądem  człowieka. Zaszokowani tym  w i
dokiem  koledzy w praw dzie ocknęli się, 
biegli w zdłuż brzegu, było już jednak  po 
w szystkim . Nie byli w  stanie nic zrobić, 
ich kolega przepadł w  w odnej otchłani. 
Pozostaw ało zgłoszenie tego fak tu  jedno
stce m ilicji oraz pow iadom ienie rodziny. 
Rozpacz była zrozum iała, nie było  żad
nych szans na odnalezienie m łodzieńca ży
wego. Wszczęte niezwłocznie poszukiw ania, 
spraw dzanie brzegów  rzeki, zatorów  i za
rośli nic nie wniosło. Ale czekano...

M inął tydzień. Stopniowo w oda w rzece 
opadła. Odsłoniły się przybrzeżne fragm en
ty łąk oraz w ikliny  w ypełniające szpale
rem  znaczniejsze odcinki lin ii brzegowej. 
W słoneczny, suchy dzień jeden  z m iesz
kańców  Zębowic w ędrow ał w zdłuż rzeki. 
W pew nym  m om encie w zrok spaceru jące
go w yłuskał w  przybrzeżnej kępie w ik liny  
jakiś kształt. Po bliższym przy jrzen iu  się 
nie było w ątpliw ości: w  kępie, uw ikłane 
w  w iklinow e gałęzie leżały ludzkie zwło
ki. W pow ietrzu  unosił się specyficzny odór 
rozkładającego się ciała. P rzestraszony n ie
oczekiwanym  odkryciem  spacerow icz czym 
prędzej pofatygow ał się do najbliższego 
telefonu i fak t ten  zgłosił do Urzędu G m i
ny  w  Paszowicach. Na m iejsce udali się 
funkcjonariusze milicji, przedstaw iciel te 
goż urzędu i p rokura to r. Z iden tyfikacją 
zwłok nie było problem u. Były to zwłoki 
nieszczęsnego młodzieńca. Tydzień pobytu 
ciała w  wodzie i k ilkukilom etrow e prze
mieszczenie w  dół rzeki zrobiło swoje. 
Oszczędźmy sobie szczegółowego opisu, 
w idoki te  n ie  należą bowiem  do przy jem 
nych. P rzeprow adzona sekcja zwłok po
tw ierdziła śm ierć w skutek  utonięcia. Z n ie
w innego spotkania k ilku  osób, z n iew in
nego zakładu, w ynikło  ludzkie nieszczę
ście. Odeszło przedwcześnie m łode życie, 
pozostała rozpacz i bolesne w spom nienia 
w  rodzinie.

Szalona rzeko, Nyso Szalona! Kolejny 
raz  trium fow ałaś, ale czy to ty, w  tym  
przypadku, byłaś w inna?,..

ARa

W następnym  num erze: „Powód” — czy
li odwet za zranioną cześć...

Gazeta Jaworska — 3

Odprawa portow a w  Jucaro



Z okazji 35 rocznicy ślubu 
kochanym Rodzicom 
Marii i Wojciechowi 

KUKŁOM
wszystkiego najlepszego, zdrowia, 

szczęścia na dalsze la ta  życia 
życzą

DZIECI i W NUKI

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. dent. BARBARY TOMALI
JAWOR, RYNEK 40/2

czynny
w poniedziałki i środy od godz. 17

oferuje
zabiegi dentystyczne, m.in.:
— plom by chem o- i św iatlou tw ar- 

dzalne,
— odbudowa złam anych zębów,
— zabezpieczanie zębów przed 

próchnicą lakieram i,
MATERIAŁY ZACHODNIE

PAŃSTWOWY MŁODZIEŻOWY 
OŚRODEK WYCHOWAWCZY 

w Jaw orze

sprzeda
dwa KOTŁY c.o. 

nie używane:
— UKS-320 SW (50 m2)
— UKS-200 SW (30 m 2)

Bliższe inform acje:
Jawor, ul. Legnicka 16, teł. 20-33

w godzinach 8—15

O G Ł O S Z E N IA  drobne"

LOKALE

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e dw u- 
pokojowe, na czteropokojowe. Wiadomość: 
ul. Szpitalna 1 /5 , tel. 22-84 po godz. 16.

Pilnie poszukuję pokoju. Wiadomość w 
redakcji.

P ilnie sprzedam  M-4, 64 m 2 oraz garaż. 
Wiadomość: ul. S talow a 2/14.

NIERUCHOMOŚCI

W dzielnicy Jaw ora tan io  kupisz dział
kę 22 arów, w  tym  10 arów  pod budowę; 
te ren  zbrojony, 12 arów  sadu — czereśnie. 
Ul. S taro jaw orska 65.

Sprzedam  działkę, a ltanka m urow ana z 
piwnicą. Telefon 28-98.

Sprzedam  działkę ogrodniczą zagospoda
row aną, 2,5 ara. Ul. Sikorskiego 1 2 d /l.

MOTORYZACYJNE
Sprzedam  Syrenę-Bosto, rocznik 1983, 

Skała 12.
K upię F ia ta  126p. Jaw or, tel. 35-73. 
Sprzedam  garaż blaszany w  bardzo do

brym  stanie. Telefon 49-53.
Sprzedam  przedpłatę. Tel. 22-37.

USŁUGI

Pielęgnacja w łosów zniszczonych, su 
chych, przetłuszczających się, w zm acnia
nie w ypadających oraz masaż, darsonw a- 
lizacja, galw anizacja i inne zabiegi. G abi
net kosm etyczny, Jaw or, ul. S trzegom ska 4.

G abinet p ryw atny  — lek. neurolog I re 
n a  Totczyk, p rzy jm uje w  poniedziałki I] 
szw artk i, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho- 
in i Rejonowej w  Jaw orze, ul. P iłsudskie
go.

2ALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
T e'efon 33-52.

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, nap raw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie — 50*/» zniżki! G niew 
ków 9a.

W ideofilmowanie. Zamkotowicz, tel. 40-12.
N apraw a zam rażarek, lad i szaf chłod

niczych. Jaw or, R ynek 33/4.
K ursy  kom puterow e IBM w ielostopnio

we j. angialskiago, niemieckiego. Tel. 34-85.

Z okazji
X-lecia małżeństwa

Barbarze i Stanisławowi 
CYBULSKIM

dużo zdrowia, wszelkiej 
pom yślności w  następnych 

dziesięcioleciach życzą

rodzice, siostry z mężami 
i dziećmi oraz b ra t

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL
59-400 JAW OR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. S taro jaw orsk ie j 

w k ierunku  do Słupa)
poleca usługi w zakresie:

-+ ■  mechaniki pojazdowej 
- >  naprawy blacharsko-lakiernicze 
-*■ konserwacje pojazdów 
-r naprawy i regulacje silników 

Diesla

W ARSZTAT CZYNNY 
w godzinach od 8 do 18

Informujemy uprzejmie, 
że posiadamy do upłynnienia

BECZKI METALOWE
200 1, w cenie 100 000 zł za szt.

C hętni proszeni są zgłaszać się w:
JZCliG „Pollena” 

do działu zaopatrzenia

PHU ,,ROLTEX”
W JASTROW CU

skupuje:
■ijt pszenicę pospolitą

— 175 000 złotych za 100 kg 
jęczm ień ja ry
— 140 000 złotych za 100 kg

oferuje:
i,',i nawozy
% zapraw ę nasienną

Zboża i nawozy powyżej 2 ton — 
odbiór i dostawa własnym  

transportem na koszt firmy

TEŁ. JAW OR 48-63 po godz. 15

Domofony, alarm y, zamki. Tel. 34-85.
W ideofilmowanie. Wysoka jakość, kon

kurencyjne ceny! Tel. 47-19.
W ideofilmowanie. Ul. W itosa 7/21, te le 

fon 44-55.
M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa

zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 1 9 c /l.

L ekarz specjalista ginekolog A. Szczepań
ski — przy jm uje w poniedziałki, środy, 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 11, 
telefon 28-81.

A uto-Serw is — I. Rybka, Jaw or, ul. Cu
krow nicza 6 poleca: blacharstw o, lak iern i- 
ctwo (specjalizacja: napraw y  pow ypadko
we), pomoc drogowa, skup (komis) sam o
chodów, pośrednictw o w  zakupie sam ocho
dów za granicą, napraw y  i sprzedaż uży
w anego sprzętu  rolniczego. Tel. firm y: Le
gnica 258-22 (od 1.11.92 r. tel. M ałuszów 
14-25).

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i chod
nikowe. Zakład świadczy usługi tran sp o r
towe. Telefon w  Jaw orze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

Wszystkim uczestnikom  
ostatniej drogi życiowej

ś.p. JÓZEFA MAŁKA
składają podziękowania

ZONA, DZIECI 
i WNUCZKA

Z okazji imienin
Pani dr MAŁGORZACIE 

GRYGORCEWICZ
dużo zdrowia, szczęścia, 

sukcesów w życiu prywatnym 
i zawodowym życzy

pacjentka 
Marianna Krzyżanowska

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOWIE 
telefon Jawor 15-52

o f e r u j e :

-  RAJSTOPY już od 6000 zł
-  KOMPLET czapka i szalik 

25 000 zł
-  CZAPKI — 16 000 zł
-  GETRY BAW EŁNIANE
-  SKARPETY M ĘSKIE od 6 000 zł
-  inne ATRAKCYJNE ARTYKUŁY

ZAPRASZAMY
od poniedziałku do soboty 

w godzinach 9—19

Kochanej Koleżance
Kierowniczce pawilonu 

na os. Przyrzecze

Jadzi Wojtanowskiej
z okazji imienin

dużo zdrowia, szczęścia, 
uśmiechu na co dzień 

i dalszej współpracy życzy
PERSONEL

Ordynatorowi, 
wszystkim lekarzom, 

pielęgniarkom 
i całemu personelowi

Oddziału Internistycznego A

za troskliw ą, pełną poświęcenia 
opiekę oraz trud , włożony 

w  ratow anie życia

ś.p. JOZEFA FIJOŁKA

serdeczne podziękow ania składa 

RODZINA

BAR „ K A S K A D  A” — JÓZEF KOMIK
MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km  od Ja w ora 

w pobliżu Wąwozu M yśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21

ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki :— duży wybór piwa, lodów i napoi!

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych 
w Jaworze, ul. Szpitalna 7' teł. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
1. S pycharka S-100 MK-2473, rok. prod. 1971, cena w ywoławcza 60 m in zl.
2. Samochód K raz 256B, n r re j. JGI-161C, rok. prod. 1979, cena w yw oław 

cza 35 m in złotych.
3. A utocysterna na podw. Jelcz 315/AC-9, n r rej. WRB-260R, rok produkcji 

1970/1982, cena w ywoławcza 80 m in  złotych.
4. Samochód Jelcz 325, n r  re j. JGC-503D, rok. prod. 1986, cena wywoławcza 

40 m in złotych.
'5. Samochód Jelcz 3W-317, n r rej. LGT-797B, rok. prod. 1986, cena w yw oław 

cza 40 m in złotych.
P rzetarg  odbędzie się 7 dnia od daty  ogłoszenia. Obowiązek 10% wadium . 
Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnienia p rzetargu  bez podania przyczyn.
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O F E R T A

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze, ul. Parkowa 7 
telefon 21-41

4|f P IK N IK  na „Łączce M yśliborskiej”, w  odosobnionym zakątku  parku  
m iejskiego, nieopodal basenu, wśród drzew  i krzewów;

Ifc „SZYBKI” POSIŁEK rano, w  południe i w ieczorem , w ypicie piw a na łonie 
przyrody, w kaw iarn i przy basenie, w  ciszy i spokoju;
PRZYJĘCIA WESELNE i SPOTKANIA TOWAR2',YSKIE w  kaw iarn i 
(30 osób); ceny konkurencyjne, do uzgodnienia w biurze OSiR-u, tel. 21-41; 

itr POK O JE W HOTELU w  cenie:
— 2-osobowy — 200 tys. zł za 1 dobę, za drugą 150 tys. zł, za 3 i następne 

100 tys. złotych,
— 3-osobowy — 250 tys. zł za 1 dobę, za drugą 200 tys. zł, za 3 i następne 

150 tys. złotych,
— ap artam en t — 300 tys. złotych za dobę.

KORZYSTAJĄC Z NASZEGO HOTELU 1 KAWIARNI 
GWARANTUJESZ SOBIE SPOKO.T, CISZĘ I DOBRE JEDZENIE
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Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 3
w Legnicy

zaprasza do SKŁADANIA OFERT ma wykonanie
ROBÓT INSTALACYJNYCH, związanych z wymia.ną kotła CO 

w  kotłowni Placówki Terenowej w Jaworze
O ferty w  form ie pisem nej zaw ierające cenę i te rm in  w ykonania usługi, należy 
składać w sek re taria tach  P rzedsiębiorstw a w  Legnicy, al. Rzeczypospolitej 25 

lub  P laców ki T erenow ej w  Jaw orze, ul. Dworcowa 8, w  term in ie 5 dni od 
dnia ukazania się ogłoszenia w prasie. Szczegółowych inform acji dotyczących 

rodzaju  i zakresu  robót udziela k ierow nik  P laców ki PKS w  Jaw orze 
na m iejscu lub telefonicznie: 86-28-54.

Sąsiadom, znajomym  
i przyjaciołom oraz wszystkim, 

którzy brali udział 
w ostatniej drodze

ś.p. JÓZEFA FIJOŁKA
serdeczne podziękowanie składa 

RODZINA

MSZA ŻAŁOBNA 
w intencji

ś.p. Jarosława Skucińskiego
odbędzie się 22 października 1992 r. 

o godz. 18
w kościele parafialnym  

p.w. św. Marcina



PRZYCHODNIA ZAKŁADOWA
przy JAW ORSKICH ZAKŁADACH CHEM II GOSPODARCZEJ „POLLENA’

W JAW ORZE, UL. KUZIENNICZA 15

OFERUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

I. W ykonyw anie badań  analitycznych
1. P unk t pobrań, ul. Kuziennicza 15 czynny od 7.30 do 10.00 codziennie 

oprócz w olnych sobót
2. P u n k t pobrań  Przychodnia Dziecięca na ul. M oniuszki czynny od 7.30 

do 10.00 codziennie oprócz w olnych sobót

II. P oradn ia leczenia bólu czynna od 7.00 do 16.00

III. 1. B lokady splotów  nerw ow ych, kręgosłupa, staw ów
2. F izykoterap ia — diadynam ik, jontoforeza — solux
3. Leczenie polem elektrom agnetycznym  o niskiej częstotliw ości (jedyne 

urządzenie w Jaworze)
— zm iany zw yrodnieniow e kręgosłupa, stawów
— leczenie świeżych złam ań, opóźnione leczenie złam ań kości
— leczenie oparzeń, owrzodzeń żylakow atych
— inne schorzenia uk ładu  ruchu
Leczenie prow adzi lek. med. MIROSŁAW  GIBEK w poniedziałki 
i czw artki, godz. 14— 17.

IV. Ekg oraz pom iary ciśnienia

V. G abinet zabiegowy — iniekcje domięśniowe, dożylne, śródskórne 
i podskórne

A G R O H A N D E L
PIOTROWICE 27

tel. 18-76 lub 42-18 po godz, 15 
MAGAZYN CZYNNY W GODZ. 7—15

O F E R U J E :

— ARELON, 1 kg 210 000 zł
— DICURAN FORTE, 1 kg 430 000 zł
— DICURAN 80 WP, 1 kg 260 000 zł
— GLEAN, 100 g 1 150 000 zł
— GLEAN, 50 g 600 000 zł
— CHISEL, 60 g 410 000 zł

— RACER, 1 1 230 000 zł
— ROUNDUJ, 1 1 205 000 zł
— OXAFUN T, 0,8 kg 165 000 zl
— FUNABEN T, 0,8 kg 75 000 zł
— FUNABEN T, 25 kg 2 000 000 zł
— BAYTAN, 1 kg 370 000 zł

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

mN O V IE JL m * .C .
59-400 JAW OR, IR,, ZAMKOWA 1, TEL. 32-8"

OFERUJE:
Si wytyczanie 1 pom iary powykonawcze budow li i sieci uzbrojenia 

3  w skazania granic i podziały nieruchom ości 
£1 pom iary sytuacyjrto-wy.sok ościowe

H  inne usługi geodezyjne (np. kubaturow e opisy nieruchom ości) 
i i  rep rodukcje na oza! idzie (do form atu A -l, disze)

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA 
in te rn ista  MARIUSZ SAGANOW SKI 

świadczy usługi medyczne w domu chorego 
codziennie, po południu (16.30—18.30)

R ejestracja  zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
tub osobiście: Jaw or, ul. K orfantego i l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie p rzy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszg podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji wizyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). Istn ie je możliwość dostosow ania czasu
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

FIRMA P R C D U H C Y J N O -H flN D lO U J O -U S tU G O U J R

lmport-€ksport

f r i ' - ;  r j fn

tUJiMiLŁii Bezpośredni imprrrtei artykułów szkelnych 
i biurowych niemieckiej firmy

59-400 JAW OR, UL. KUZJENNICZA 9, tel. i faz 20-63

SkLaji ^irmow/if
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚW IAT

TW O JEJ SZKOŁY I M IEJSCA PRACY

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
•Sil doradztw o geodezyjne, 

budow lane i projektow e

Sir wszelkie prace geodezyjne 

Sir prace budow lano- 

-projektow e 

Sir ksero

9  ® B I S  O  •  ®
JAW OR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za m ostem , w yjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8— 12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin 

i materiały budowlane

OKAZJA!
SKLEP ODZIEZY UŻYW ANEJ

„ L U M P E  X”
ul. C hopina 2 

w dniach  7—17.10.92 r.

WPROWADZA

obniżkę cen artykułów
da II tys. zł za kilogram

Zapraszam y na tan ie  zakupy

PRZYCHODNIA LEKARSKA
„ B E T T  Y”

dr W IKTOR PIOTROW SKI 
UL. TUW IM A 22

czyama • •d z ie ln ic  p* gadz. 15
L asero terap ia  — B adania USG 

serca, jam y brzusznej — B adania 
kw alifikacy jne do kruszenia 

kam ien i — B adania EKG

ZAKŁAD
TRANSPORTOW O-USŁUGOW Y

s.e.
Jaw or, ul. K uziennicza 5

•feruje

OPONY UŻYWANE
do sam ochodów osobowych 

różnych typów

Zapraszam y w dni powszednie 
w  godzinach 8—16

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach 
trac i się 1—4 cm obwodu 

już po pierw szych zabiegach!

INFORM ACJA I ZAPISY:

\mgr rehabilitacji ruchowej
M ARIANNA BIAŁEK

ul. M etalowców 12a/5 
w  godz. 18—19

PUNKT HANDLOWY

8GDI3 0 OS
przy Zakładach G raficznych 

JAW OR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artyku ły  papiernicze

— druki akcydensowe

«

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

c e n y :

7000 zł za dobę - 8000 zł za w eekend

SKLEP FIRMOWY

JAW OR, UL. LEGNICKA 2 
(obok jub ilera)

CHCESZ SIĘ  ROZERWAĆ, 
POŚM IAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAM Y 
W SZYSTKICH 

OD LAT fi DO 186-

Artykuły elrktrycznc

V O L .ll  K S
JAW OR, UL. ZAMKOWA 

OFERUJE
— żarów ki, św ietlów ki

— osprzęt e lek tro insta lacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrzynk i bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm  sprzedaż bez podatku 
obrotowego

SKLEP WIELOBR ANŻOWY

• A R T - M E T «  s .C .
JAW OR, UL. WROCŁAWSKA 35

©feruje ARTYKUŁY METALOWE i SANITARNE:
— kształtk i PCV 0  50—100

— ksz ta łtk i hydrau liczne 0  15— 50
— bojlery  100, 120, 140, 160, z w ężownicą i bez, także elektryczne 

— zaw ory kulow e, zasuw ow e itp. 0  15—108 
— pom py i zestaw y hydroforow e 

— um yw alki, dolno- i górnopłuki 
— m isy ustępow e, baterie  san ita rne

— oraz w iele innych artyku łów  na zam ów ienie k lien ta

CENY KONKURENCYJNE!



CZWARTEK — 15 października

program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Columbo” (4) serial USA
11.35 A zym ut — magazyn wojskowy
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant oraz „Anim als in  action”
17.00 Teleexpress
17.20 „S ław a” (14) serial muzyczny USA
18.20 M iędzynarodowe spotkania w okali

stów jazzowych — Zamość ’92
18.35 M agazyn katolicki
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Columbo” (4) serial USA
21.50 Tylko w Jedynce
22.45 W iadomości
23.00 Dziś w Senacie
23.15 „Na czarno” reportaż
23.35 Muzyczny klub Haliny F rąckow iak 

0.05 Język w łoski dla począt. (2)

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 Panoram a
16.40 J. angielski w nauce i technice (2)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 W spólna Europa
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny fro n t” (Hom efront) pilot 

se ria lu  prod. USA
20.05 W ielka piłka
20.45 Ad vocem
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny  — te le tu rn ie j
22.15 T ea tr  sensacji: „Akcja V” Jerzego 

Janickiego (6. ost.)
23.10 „Czerwona dynastia” (3) serial dok.
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 16 października

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw ajm y o dzieciach

10.00 „Podróż nadziei” film  prod. szw aj- 
carsko-w łosko-niem ieckiej

11.45 K lub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla dzieci
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f cyw ilizacji zachodniej” (7)
18.15 Każdy ma praw o
18.30 K oncert organkow y „Con brio”
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 -„Podróż nadziei” (Reise der hoff-

nung) film  szw ajcarsko-w łosko-niem .
22.00 P rogram  publicystyczny
22.45 W iadomości
23.05 „K roniki am erykańsk ie” (13, ost.)
23.30 „M uzyka country  — nowa trad y c ja” 

film  muzyczny USA
0.30 Siódem ka w  Jedynce — Fiodor Do

stojew ski

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.00 T ransm isja obrad Sejm u

16.30 Panoram a
16.40 Sport
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.25 „K ate i A llie” (6) seria l USA
17.50 W arszawski festiw al film owy
18.00 F akty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Benny Hill
22.15 „G ułag” film  prod. angielskiej 
0.10 P anoram a 
0.20 Noc cykad

SOBOTA — 17 października

program I

7.30 Wieści
7.40 „W smudze cienia” reportaż

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
8.00 Rynek-A gro
8.20 Z Polski
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof K olum b” (7)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 R okendroler
11.30 Sobotnie rendez-vous
12.00 W iadomości
12.10 Eko-echo
12.25 Podróże na celuloidzie
13.00 W alt Disney przedstaw ia: „Super 

> Baloo” i „Syrenka” (1)
14.20 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: John 

M urrel „W spom nienia”
15.30 Sobotnie rendez-vous
16.05 „Rycerze m altańscy” film  dok.
16.35 T ea tr  telew izji: „W życiu jak  w

tea trze” (3)
17.00 T elee^press
17.20 „Domek na p re rii” (16) serial USA
18.15 Wiecznie zielone — te le tu rn ie j muz.
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Miecz z k ra ju  Bushido” film prod. 

angielsko-japońskiej
22.05 P o rtre t — Czesław Miłosz
22.50 W iadomości
23.00 Sportow a sobota
23.20 „Em anuelle” film prod. francuskiej 
0.50 K anał 5

program II

7.30 Peryskop
8.00 Panoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 W spólnota w  kultu rze
10.30 A rtysta  i jego św iat
11.00 Seans film owy
11.30 Klub Yuppies?
12.00 W zrockowa lista przebojów
12.30 A uto-m agazyn
13.00 Studio sport — żeglarstwo
13.50 M isz-Masz
14.20 Róbta co chceta
14.40 Im age — style w  modzie
15.00 Zw ierzęta św iata
15.30 Lekarz domowy
15.55 Zapom niana k u ltu ra  (1)
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „Pełna ch a ta” (16) serial USA
17.10 Moda pod gwiazdam i
18.00 F akty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia polskiego film u: „Nóż 

w  wodzie” Rom ana Polańskiego
20.30 A uto-m oto-m ax
21.00 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 W rocznicę śm ierci F ryderyka Cho

pina — koncert
22.20 „Mąż pani am basador” (11) serial
23.15 Moda pod gw iazdam i (2)
24.00 Panoram a 

0.10 Rock noc

NIEDZIELA — 18 października

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy Jkapitana 
C ousteau” serial dok. prod. fran .

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Dylem aty
8.20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” (7) serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” (7) serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „W 80 dni dookoła św iata” (7, ost.) 

seria l dok. prod. angielskiej
11.15 M agazyn Morze
11.35 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.20 Tew izyjny koncert życzeń
12.45 T ea tr  dla dzieci: „Księżniczka na 

ziarnku  grochu” Ja n a  Brzechwy
13.20 Z kam erą w śród zw ierząt
13.45 W starym  kinie: „Dziennik upadłej 

dziewczyny” film  obyczajowy niem .
15.30 P ieprz i w anilia
16.15 C ountry A m eryka (4)
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Śpiew nik domowy Ja n a  K aczm arka
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „W olter, człowiek niezw ykły” (4)
21.10 P rogram  wspom nieniowy o A ndrze

ju  Zausze
22.10 Sportow a niedziela
22.55 Wokół w ielkiej sceny
23.25 „D avid” film  prod. niem ieckiej 

(121 min.)

program II

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” serial animow.
8.25 „W olter, człowiek niezw ykły” (4)

dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram y lokalne

10.30 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci 
„B ajka o koniku  G arbusku”.

12.00 „Rodzinny bum erang” (25) serial
12.50 K resow e korzenie (1) spotkanie 

z K orą
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.55 Jubileusz Jerzego M ierzejewskiego
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 Przecież to znamy
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną-B arberą
16.30 Panoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.10 L ite ra tu ra  n iepokorna — Leopold 

Tyrm and
17.50 ,,«Blaszany bębenek® po la tach ” 

film  dokum entalny
18.15 W arszawski festiw al film owy
18.20 Życie i śm ierć (2) spotkanie z K orą
18.30 Halo dzieci
18.35 „Dom tow arow y” (The big storę) 

kom edia USA z 1941 roku
20.00 Kobiety (3) spo tkanie z K orą
20.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 P anoram a
21.40 Koło fortuny  — te le tu rn ie j
22.10 Mężczyźni 4) spotkanie z K orą
22.20 „Piw nica pod B aranam i” reportaż
23.20 „M arlene D ietrich” film  dokum.
23.50 Religia drzew (5) spotkanie z Korą
24.00 P anoram a

0.10 M andala sztuki (3)

PONIEDZIAŁEK — 19 października 
m . n i » r . i « A w i n w » ł » i w n t f . ? a B « i i i — ■ m> mii m u f l i —

program I

6.00 K aw a czy herba ta
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „D ynastia” serial USA
11.00 „Pierw sze 365 dni życia dziecka”
11.30 H istoria videoclipów
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto latków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” serial USA
17.50 M agazyn fotograficzny
18.10 M agazynie — pr. satyryczny
18.20 Z Polski rodem
18.45 Polska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości 
20.b5 A ntena
20.30 T eatr telew izji: Sofokles „Król Edyp”
21.35 „Tam a” film  dokum entalny
22.00 W iadomości
22.15 „Pogranicze w  ogniu” (8) seria l tp
23.10 „M am nadzieję, w ięc jestem ” rep.

program Ili

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 K olekcjoner

10.00 Język angielski (33)
10.30 P rzeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a  x
16.30 Panoram a
16.40 Z w iatrem  i pod w ia tr
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 Przegląd kronik  film owych
17.50 PK F
18.00 F akty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „T usitala” (2) serial ang .-austral.
19.55 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (8) serial 

kom ediowy prod. USA
20.20 Program  rozryw kow y w  w ykonaniu 

zespołu te a tru  Ram pa
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 K oncert W ielkiej O rk iestry  Sym fo

nicznej PRiTV
23.10 To n ie jest spraw iedliw e — dzieci

porzucone, rodziny zastępcze, rodzin
ne domy dziecka

24.00 Panoram ą

WTOREK — 20 października 

program I

8.00 Dzień dobry 
9.08 W iadomości

9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (8) seria l tp
11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.20 P rzyjem ne z pożytecznym
11.40 G otow anie na ekranie
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „K rólik Bugs p rzedstaw ia” serial
17.50 „M urphy B row n” seria l USA
18.15 R ew izja nadzw yczajna
18.45 A rm ie św iata
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Do u tra ty  tch u ” film  prod. fran .
21.45 G ra o pieniądze
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.05 W ieczór z posiadaczem  — z udzia

łem  B eaty Tyszkiewicz, Agnieszki 
Osieckiej i Janusza K orw ina-M ikke

23.45 Pow rót bardów

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan  P laneta i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świa': kobiet

10.00 Język w łoski dla początkujących (3)
10.15 J. angielski w nauce i technice (3)
10.30 Język francusk i (3)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 .K apitan P lane ta  i p lan e ta rian ie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „A lan P a rk e r” film m  dokum ent.
20.00 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
20.30 Św iatow e spotkanie Łodzian
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
22.15 „Bocznymi drogam i” (Back roades) 

film  USA z 1981 roku
24.00 Panoram a

SEODA — 21 października

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Do u tra ty  tch u ” film  fran .
11.35 M agazyn mniejszości narodow ych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Dla młodych widzów: mój program  

na an ten ie  i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.20 „Na w ariackich  pap ierach” (3) serial
18.15 K linika zdrowego człowieka
18.40 L aboratorium
19.00 Wiec2.orynka
19.30 W iadomości
20.10 S tudio  sport
22.00 W arianty  — publicystyka
22.30 Piosenki z B u tiku
22.45 Wiadomości
23.05 „Z biegiem  lat, z biegiem dni...”

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze” serial animow.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Św iat kobiet

10.00 Język angielski (3)
10.30 Język niem iecki (3)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn tenisow y
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „P iłkarze” serial animow.
17.20 Ekostres
17.40 M agazyn kupców  i przem ysłowców
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 P erły  z lam usa: „K rólow a K elly” 

m elodram at prod. USA z 1929 roku
20.40 Ekspres reporterów
21.00 Panoram a
21.30 M anhattan  T ransfer — koncert
23.00 „Zapom nieć” film  dokum entalny
23.45 „R atujm y nowomowę” film  dok.
24.00 P anoram a
0.10 M anddla sztuki (4)



Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Svv. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory). 18.00, W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10,30

+

EW ANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU
Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30, 

z w yjątk iem  trzeciej i p ią tej niedzieli m ie
siąca. N abożeństw a odbyw ają się w  języ
ku polskim.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)

— Była sobie zbrodnia — USA, komedia, 
w yst. Jam es Belusi, George H am ilton.

— Żelazny krzyż — USA, d ram at w ojen
ny, w yst. Jam es Coburn, M axim ilian  
Schell.

— T rancers — USA, przyg. (s-f), wyst. 
Tim Thomerson.

— S ta rfire  — USA, s-f, w yst. C harlton 
Heston.

— A kcja w  Teksasie — USA, sens., wyst. 
Nick Nolte.

— McBain — USA, sens., wyst. C hristo- 
pher W alken.

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

SZKODNIKI I CHOROBY PORZECZEK 
ORAZ ICH ZWALCZANIE

N ajwiększe szkody na p lan tacjach  po
rzeczek w yrządzają choroby liści: an tra - 
knoza, czyli opadzina liści porzeczek, b ia 
ła  plam istość liści porzeczek i rdza w ej- 
m utkow o-porzeczkow a.

A ntraknozę i białą plam istość liści po
rzeczek najskuteczniej zwalczają fungi
cydy: D ithane, Saprol, Cynkotox, Top-
sin  M. pierw sze opryskiw anie w ykonu
jem y bezpośrednio przed kw itnieniem , 
drugie zaraz po kw itn ieniu , i dalsze co 10 
dni. D ithane M-45, Saprol i Topsin M 
zw alczają jednocześnie rdzę w ejm utkow o- 
porzeczkową.

W la tach  sześćdziesiątych stw ierdzono w 
Polsce na porzeczkach czarnych m asowe 
w ystępow anie am erykańskiego m ączniaka 
agrestu . Przy silnym  porażeniu następu je  
zaham ow anie w zrostu pędów i zam ieranie 
ich w ierzchołków, opadanie liści i zm niej
szenie liczby kw iatów , a tym  sam ym  plo
nów. P repara tam i najskuteczniej zw alcza
jącym i tę  chorobę na porzeczce czarnej 
okazały się: N imrod 25 EC, Saprol, K ara- 
th a n e  FN-57, Topsin i A fugan 30 AC. 
P ierw szy raz opryskuje się porzeczki ok. 
7 dni po kw itn ieniu , potem  co 10— 14 
dni, kończąc opryskiw anie na 21 dni przed 
zbiorem.

Spośród szkodników w ystępujących na 
porzeczkach najw iększe s tra ty  powoduje 
przeziernik  porzeczkowiec, którego larw y 
żeru ją  w ew nątrz pędów, w yjadając rdzeń. 
Na w ielu p lan tacjach  porzeczki stw ierdzo-

Wieść gminna niesie...żB O L K O W A

NIERZETELNA SPÓŁDZIELNIA

Rolnik pragnący  sprzedać sw oje zboże 
w G m innej Spółdzielni „SCh” w B olko
w ie m usi liczyć się z kłopotam i.

Pód koniec w rześnia bieżącego roku 
Spółdzielnia skupow ała jedynie pszenicę 
ogólnoużytkową, tak  inform ow ały ogłosze
nia. N iestety, dokonanie tran sak c ji by-o 
niem ożliwe, ponieważ zajm ujący się tym  
pracow nik (jako jedyny) przebyw ał w tym  
czasie na zw olnieniu lekarskim . Czyżby 
Spółdzielni nie zależało na pracy roln ika? 
Przy okazji dodajem y, że skupem  zajm uje 
się rów nież bolkow ski młyn.

*

DELIKATNY TEMAT

A dm inistracja  cm entarza kom unalnego 
inform uje, że okres rezerw acji m iejsc pod 
pochówek (oraz pochówku) m ija  co 20 la 
tach. W zw iązku z tym , zain teresow ane 
osoby pow inny przedłużyć rezerw ację na 
dalszy okres. N iedokonanie tej czynności 
będzie rozum iane jako rezygnacja, a gro
by — po upływ ie w spom nianego okresu 
—• będą przeznaczone pod ponow ny po
chówek.

A ktualn ie obow iązują następu jące  ceny 
usług pogrzebowych:
— opłata m iejsca pod grób (20 lat) — 
75 000 złotych;
— rezerw acja m iejsca — 85 000 złotych;
— w znow ienie rezerw acji na dalsze 20 
la t — za grób duży 220 000 złotych, a za 
grób m ały 130 000 złotych.

W szystkie ceny zostały ustalone przez 
Urząd G m iny i M iasta.

*

BETONOWE SZTABY

*

Na daw nym  odcinku drogi do Je len iej 
Góry, w  pobliżu stacji CPN, od dłuższego 
czasu leżą betonowe sztaby. Z ain tereso
w ani przechodnie py ta ją , jak i jest cel sk ła
dow ania w tym  m iejscu owych m a te ria 
łów przez tak  długi okres?

*

„CZARNE ZŁOTO”

Stojąc u progu zimy, m ieszkańcy Bolko
wa,. k tórzy p ragną zaopatrzyć się w w ę
giel i koks, zdani są na łaskę dwóch sk ład 
nic opałowych, mieszczących się przy ul. 
K olejowej. N iestety, oferow any tam  pod 
koniec w rześnia bieżącego roku  aso rty 
m ent był raczej ubogi. Jed n a  z nich posia
dała jedynie n iew ielkie ilości w ęgla i ko 

no około 30 procent pędów  porażonych 
przez larw y przeziernika. Zw alczanie po
lega na opryskiw aniu  po kw itn ien iu  p re 
paratem  Owadofos, B asudin lub  Ambusz, 
albo na opryskiw aniu  lub  podlew aniu 
krzew ów  porzeczek M etosystoxem  (i) forte, 
Ekatinem , T inoxem  po całkow itym  zbio
rze owoców. Przew ażnie porażone są pędy 
dw u- i trzy letn ie . Na porzeczkach w ystę
pu ją dwa gatunk i mszyc. Kolonie m szy
cy porzeczkowo-czyściecowej żeru ją na 
dolnej stronie liści, pow odując ich zn iek
ształcenie w  postaci wzdęć b runatnych  i 
żółtych. Mszyca porzeczkowo-m leczowa i 
mszyca agrestow a w ysysają soki z pędów 
i liści ham ując ich w zrost i pow odują 
skręcanie się.

Ze w zględu na szybkie rozm nażanie się 
mszyc duże znaczenie m a możliwie wcze
sne ich niszczenie. W tym  celu można 
opryskiw ać porzeczki do m om entu pęka
nia pąków  K arboliną DNK, Krezotolem  
sod. 50, N itrosanem  50, w okresie pękania 
pąków, przed kw itn ien iem  lub tuż po 
kw itn ieniu . Liście mogą też być uszkadza
ne przez przędziorki: rubinow ca owocow- 
ca i przędziorka chm ielowca. Obydw a ga
tunk i można zwalczać p rep ara tam i Sado- 
fos pł. 30, W inylofos pł. 50, Fekam a 50 lub 
Zol one.

Przeciw ko szkodnikom  zjadającym  li
ście, to  jest gąsienicom  m otyla plam ca 
agreściaka oraz larw om  błonówek — brzę
czaka porzeczkowego i piłecznicy ag resto 
w ej stosuje się opryskiw anie p rep a ra ta 
mi fosforoorganicznym i o działaniu w głęb
nym. Na porzeczkach spotkąć można że
ru jących  w ielkopąkow ca, pryszczarka po- 
rzeczkowca pędowego.

Poniew aż porzeczkę czarną zżera kilka 
chorób oraz szkodników, należy tak  dob
rać p rep ara ty  aby zwalczyć je  jednym  
zabiegiem . Aby ułatw ić Czytelnikom  w y
bór, podam  po trzy p rep ara ty  zw alczają
ce większość chorób i szkodników  jedno
cześnie. Do zwalczania chorób polecam: 
B ayleton 5 WP, Topsin M, D ithane M-45. 
Szkodniki w szechstronnie i skutecznie 
zw alczają: Owadofos pł. 50, M etation
E-50, Zolone płynny, Sadofos pł. 30.

Na porzeczkach czarnych i białych 
zwalcza się te  sam e szkodniki co na po
rzeczce czarnej i tym i sam ym i p rep a ra 
tam i.

ksu (w jednym  gatunku  w obu p rzypad
kach). W drugiej w ybór był jeszcze m nie j
szy; tu ta j sprzedaw ano ty lko węgiel w ce
nie 840 000 złotych (drobny- orzech).

*

KONIECZNA ZMIANA

Miło i przyjem nie można spędzić czas 
w  ogródku jo rdanow skim  przy ulicy W y
sokogórskiej. Położony został tu ta j nowy 
chodnik, uporządkow ano traw n ik i i, co 
najw ażniejsze, jest zawsze czysto.

Inna sy tuacja  panu je w  tak im  sam ym  
ogródku przy ulicy Poprzecznej. Z dew a
stow ane ław ki od w ielu  już tygodni s tra 
szą w szystkich, k tórzy  tu ta j przychodzą, 
a od pewnego czasu jest, to ulubione m ie j
sce m iłośników  gry  w karty . Może, mimo 
zbliżającej się jesieni i tu ta j w arto  by 
coś zrobić i poprawić...

ANDRZEJ OLEJNIK

*

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

SEJM IK  SAMORZĄDOWY 
ROZLICZYŁ SIĘ Z PRACY

29 w rześnia bieżącego roku  odbyła się 
XIV  sesja Sejm iku Sam orządow ego w 
Legnicy, poświęcona m iędzy innym i sp ra 
w ozdaniu z pracy  Sejm iku i jego orgaT 
nów za pierw sze półrocze bieżącego roku. 
Ogółem odbyły się trzy  sesje. P ierw sza, 
zw ołana w  lu tym  w  try b ie  nadzw yczaj
nym , dotyczyła konieczności w prow adze
nia ' zm ian do planu pracy i budżetu  S ej
m iku po w prow adzeniu  now ych zasad 
tw orzenia budżetów  gm in oraz w  zm ie
nionej sy tuacji politycznej i społecznej 
po w ystąp ien iu  w ojew ódzkiej instancji 
P SL -u  do p rem iera o odw ołanie p. A n
drzeja G lapińskiego ze stanow iska W oje
wody. A nalizow ano problem y w  pracy sa
m orządów  i adm in istracji sam orządow ej, 
re s tru k tu ry zac ji wsi, w  tym  także p ry 
w atyzacji PGR-ów.

Z dużą ap robatą  spo tkała się teza prze
wodniczącego Sejm iku p. E dw arda Za

□GŁOSZENIA drobne

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Zastaw ę, rocznik 1980. Ul. 
K orfantego l l a / 14.

USŁUGI

Angielski, niem iecki. Zapisy: m gr M arci- 
nowicz, tel. 49-12.

W y p o ż y c z a ln io
kaset

i(fideo-9iit
Ul. G agarina 9 (C entrum  K am ien iar

stw a — zm iana adresu  wypożyczalni) oraz 
ul. M etalowców 5 (filia).

P O L E C A :

— Słodkie m arzenia — d ram at obyczaj., 
w yst. Jessica Lange.

— P ry w atn a  w ojna M urphy’ego — w ojen
ny, w yst. P e te r 0 ’Toole.

— Szalony Jackson II — sens., w yst. Carl 
W eathers.

— W tajem niczenie — przyg., wyst. Bruno 
Law rence.

— Pod kluczem  — sens., w yst. L arry  
Mintz.

— Zaborczy czerwony pocałunek — sens., 
w yst. M arc Singer.

— Obcy na m ej ziemi — sens., w yst. Tom- 
my Lee Jones.

— E ąualizer 2000 — s-f, w yst. R ichard 
Norton.

Zapraszam y do nowego lokalu przy 
C entrum  K am ieniarstw a w  godz. 14—20. 

U nas kasety  już od 5 tys. złotych!

czyńskiego o konieczności przeciw działa
nia tendencjom  zdom inow ania Rad przez 
Zarządy. Delegaci w yrazili potrzebę po
szanow ania upraw nień  Sejm iku odnośnie 
oceny adm in istracji państw ow ej i respek 
tow ania tej • oceny zarów no przez rząd, 
jak  i ugrupow ania polityczne.

Na posiedzeniu prezydium  Sejm iku w 
czerwcu omówiono sy tuację w w ojew ódz
tw ie w  zw iązku z praw dopodobnym  od
w ołaniem  wojew ody. In terw eniow ano w 
Urzędzie Rady M inistrów  żądając w y ja 
śnienia zaistn iałej sytuacji. In terw encje 
nie przyniosły sku tku , dając tym  sam ym  
dowód arogancji e lit rządzących pań 
stw em  i nie liczenia się z sam orządam i i 
Sejm ikiem  jako ich reprezen tan tem . Nie 
sprzyja to pracy zarów no sam orządów , 
jak  i adm in istracji sam orządow ej i pań 
stw ow ej w trudnym  okresie przem ian. 
Przeciw ko tem u rrezyd ium  Sejm iku k il
kak ro tn ie  protestow ało, zw racając się do 
rządu  pisem nie. S praw a odw ołania wo
jew ody legnickiego dowodzi, że konieczne 
są tak ie  zm iany legislacyjne, k tó re  um o
żliw ią kreow anie polityki kadrow ej w y
łącznie z W arszawy, w  sposób nie jasny  
i n iezrozum iały dla ogółu, w drodze za
kulisow ych m achinacji i handlow ania s ta 
now iskam i w  in teresie ugrupow ań poli
tycznych i g rup  interesów , bez liczenia się 
z in teresam i w ojew ództw a i opinią pub li
czną. 29 w rześnia bieżącego roku przew od
niczący Sejm iku, o trzym ał pism o od rządu, 
że w  najbliższym  czasie nie przew iduje 
się p rzedstaw ienia k andyda ta  na w ojew o
dę legnickiego.

Sesja m arcow a dotyczyła reform y zdro
wia. Sejm ik odrzucił w całości p rzedsta
w ioną przez lekarza wojewódzkiego p. 
T urzańskiego koncepcję zm ian w służbie 
zdrowia. Dzięki zdecydow anej postaw ie 
Sejm iku pow strzym ano planow ane na 
przełom ie roku likw idacje n iektórych p la
cówek służby zdrowia. O statnia, m ajow a 
sesja była poświęcona bieżącej pracy 
U rzędu W ojewódzkiego i sy tuacji gospo
darczej i społecznej w ojew ództw a (infor
m acja w ojew ody p. A ndrzeja G lapińskie- 
go). Istn ie je  konieczność w ypracow ania 
koncepcji rozw oju i re stru k tu ry zac ji w o
jew ództw a oraz poszukiw ania partnerów  
zagranicznych pod tym  kątem .

LESZEK ADAMIEC

R ó ? v r

Tanio sprzedam : form y do pustaków  A l
fa  1 /2 , 1/1, stół, siln ik  w  bardzo dobrym  
stanie. W iadomość: A. Targosz, ul. S taro- 
jaw orska 65.

Sprzedam  nową zam rażarkę, chłodziarkę 
i pateln ię elektryczną. Strzegom , tel. 550- 
-372.

Sprzedam  suknię ślubną, tanio. Ul. Że
rom skiego 17/4.

Tanio sprzedam  dużą wieżę „Diory”, 
m otocykl CZ-350 (rocznik 1982), nowe se
gm enty. Tel. 45-43.

O ferty  m atrym onialne: A gencja „No-
vum ”, skr. 41, 59-400 Jaw or.

Sprzedam  2,5 m 3 desek sosnowych. Te
lefon 26-33.

Sprzedam  niedrogo kuchnię węglową z 
podkow ą (prawą) z cen tralnym  ogrzewa
niem , m ałą zam rażarkę, zm yw arkę do n a 
czyń ze zlewozm ywakiem, szafki kuchenne 
w iszące 80 cm. Jaw or, ul. P iłsudskiego 
20b/4.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCh” 
w Jaw orze

o r g a n i z u j e
SKUP GĘSI ŻYWYCH

w Jaw orze, przy ul. Chopina 13 
20 października 1992 roku 

od godz. 10 do 13

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110

lek. dent. IWONA 
BUTM ANKIEW ICZ-BORECKA

zaprasza
w torki, czw artki, w  godz. 16—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU 
— STOM ATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUW ANIE ZŁOGÓW 

NAZĘBNYCH
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Piłkarze trzecioligowej K uźni zdobyli 
k o l e j n y  punkt, rem isując 1:1 w niedzielę, 
11 w rześnia bieżącego roku, na boisku 
beniam inka O rła Ząbkowice.

Prow adzenie dla jaw orzan uzyskał w 
pierw szej połowie meczu Jarosław  Sitko; 
gospodarze w yrów nali w końcówce spot
kania.

K olejny mecz piłkarze p. Tadeusza Ko
b ia łk i rozegrają w  niedzielę 18 paździer
n ika o godzinie 12.00 z zespołem S tali 
Chocianów, k tó ra  dotychczas zdobyła ty l
ko 1 punkt.

*
W piłkarsk iej klasie „A” grupy legnic

kiej / 11 października uzyskano w yniki:
GKS M yślinów — U nia M iłoradzice 

5:2. B ram ki dla G K S-u zdobyli: 2,. Suski 
2, K. Wodecki, D. Kozioł, Z. K rzem iński, 
wszyscy po 1; dla Unii J. Bogacki 2.

W meczu juniorów  rów nież zwyciężyli 
m łodzi piłkarze G K S-u 3:1. B ram ki dla 
zwycięzców zdobyli: Ryszard Łukasik  2
i Robert Dobrydnio 1, dla pokonanych Ro
b ert -Kom arnicki 1.

Czarni G olanka — Zjednoczeni Snowi- 
dza 1:2. B ram ki dla Zjednoczonych zdo
byli: M ariusz P indel i Zbigniew  Będkow 
ski. Juniorzy Zjednoczonych zrem isowali 
1:1; b ram kę dla Snowidzy zdobył M ichał 
Janisiów .

*
W piłkarsk iej k lasie „A” grupy św idnic- 

ko-w ałbrzyskiej w  siódm ej kolejce spot
kań  z 4 października bieżącego roku uzy
skano w yniki:

Sudety Dziećmorowice — G ran it Rogoź
nica 1:1.

Onegdaj pisaliśm y o problem ach m łodzie
ży jednej z podgórskich miejscowości gm i
ny Paszowice, k tó ra  nie m a co robić w 
chw ilach w olnych od nauk i i pracy.

Inaczej jest w  Męcince, w  k tórej k u ltu 
rą  zaw iaduje p. M aria Ugniewska. O rga
nizowane przez n ią dyskoteki cieszą się 
dużym  powodzeniem  u m iejscow ej m ło
dzieży, aczkolwiek odnotow ujem y również 
krytyczne uw agi mieszkańców na ten  te 
mat...

*
Możliwa jest reak tyw acja  nieform alnej 

grupy „Łabądź” ! — dochodzą nas słuchy. 
Podpowiedzm y m niej zorientow anym , te  
pow stała w  la tach 60. i grupow ała m ło
dych jaw orzan, studiujących podówczas na 
w rocław skich uczelniach. W jej skład 
wchodziły m.in. tak  znane osoby, jak  pp. 
J.R., R.Sz., W.D., A.C. N iektórzy z nich 
pełnią dzisiaj odpowiedzialne funkcję p u 
bliczne.

I nasza zagadka: Z czego wzięła się n a 
zwa grupy? Na au to ra  popraw nej odpo
wiedzi czeka nagroda ufundow ana przez 
pana  J.O., dziś teścia jaworskiego sportow 
ca, szeroko znanego poza granicam i m ia
sta.

*
Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśmy 

się, że G m inny Ośrodek K ultu ry  w  Mę
cince rozpoczął już elim inacje kandydatek  
do przyszłorocznych w yborów  najp iękn iej
szej jaw orzanki.

Przypom inam y, że to w łaśnie m ieszkan
ka te j gminy, chrośliczanka, D orota D u
dek (od niedaw na szczęśliwa m ężatka) zdo
była koronę najp iękniejszej w tym  roku.

Znając gust i szczęśliwą rękę p. M arii 
U gniew skiej, szefującej gm innej kulturze, 
stw ierdzam y, że kandyda tka z jej gminy 
ma dużą szansę odjechania w  przyszłym  
roku  z jaworskiego R ynku „m aluchem ”.

*
Poinform ow ał nas znany działacz spor

towy p. J.G., że jego kolega, znany m iej
scowy nauczyciel w uefu  p. J.S. dobrowol
nie zam ierza się poddać operacji p rosto
w ania kręgosłupa, zam ierzając w ten  spo
sób w yprzedzić nieunikniony proces lu 
stracji.

N iejako przy okazji zam ierza uzupełnić 
zanikającą czuprynę przy pomocy prze
szczepów z bu jn ie  rosnącej brody.

Gdy operacja się powiedzie, jaw orska 
m edycyną zasłynie w  k ra ju  jako jeden z 
nielicznych ośrodków tran sp lan tac ji bujnie 
owłosionych bród. Dochodzą nas słuchy, że 
zam ierza się podjąć tej tru d n e j sztuki zna-
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MM
Płom ień Dobrom ierz — Gola Św idnicka 

3:0.
C ukrow nik Pszenno — KS POZH Roz

toka 0:0.
W tabeli po siedm iu kolejkach prow a

dzi S tal Świdnica, 12 punktów  (14:8); KS 
Roztoka zajm uje p ią tą  pozycję z 6; pu n k 
tam i (10:4) a Płom ień Dobrom ierz jest 
ósmy z 7 punk tam i (16:12).

*
3 października bieżącego roku w  Rozto

ce odbyła się IX  W ojewódzka O lim piada 
Wiedzy K rajoznaw czo-Turystycznej Mie
szkańców Wsi. O rganizatoram i im prezy 
były: R ada W ojewódzka Zrzeszenia L udo
wych Zspolów Sportow ych w W ałbrzy
chu, G m inny Ośrodek Sportu  i R ekrea
cji w  D obrom ierzu oraz Ludow y Zespół 
S po rtow y , z Roztoki; sędzią głównym  był 
p. M arek Jaw orsk i z Roztoki.

Przeprow adzono następu jące k onkuren 
cje: test krajoznaw czy, test topograficzny, 
udzielenie pierw szej pomocy i ocena od
ległości.

P u n k tac ja  końcowa:
1 miejsce H enryk Gęsior, Szkoła P odsta
wowa w  Gniewkowie — 123 punkty ;
2 m iejsce Bronisław  Lewicki, Szkoła Pod
staw ow a w Starczow ie — 96,5 punktu ;

3 m iejsce Ewa Gęsior, Szkoła Podstaw ow a 
w  Gniewkowie — 94 punkty;
4 m iejsce Miarek Pyda, Szkoła P odstaw o
w a w  Gniewkowie — 89 punktów ;
5 m iejsce Jacek Zagrobelski, Szkoła Fod- 
staw ow a w  Starczew ie i A leksander 
S trzałkow ski, Szkoła Podstaw ow a w  G nie
wkowie, obaj po 74,5 punktu .

N ajlepszym  zawodniczkom i zawodnikom  
w rę zono pam iątkow e dyplomy oraz cenne 
nagrody rzeczowe ufundow ane przez 
GOKSiR w  D obrom ierzu, a także ciekawe 
książki przekazane przez G m inną Biblio
tekę Publiczną w  Dobrom ierzu.

*

K olejna „święta w ojna”, trw ająca  od 
ośmiu lat, odbyła się w  niedzielę 11 paź
dziernika bieżącego roku  na boisku w 
Roztoce pomiędzy drużyną KS Roztoka a 
ryw alem  zza miedzy, Płom ieniem  Dobro
mierz.

Tym  razem  gospodarze zwyciężyli ry w a
la  pew nie 3:1, prowadząc do przerw y 
po strzale z rzu tu  wolnego A dam a SlęCzki. 
Mimo olbrzym iej przew agi zespołu gości 
w ynik do przerw y nie uległ zm ianie. Po 
zm ianie stron, nadal chaotycznie a takow a
li goście, a  b ram kę już w dziesiątej m inu

cie zdobyli gospodarze ze strzału  Jan a  Ja - 
kubenki. Ten sam zaw odnik zdobył rów 
nież trzeciego gola.

Bionorową bram kę dla zespołu gości 
zdobył K rzysztof R utkowski. O szcze
gółach działalności obu klubów  zam ieści
my inform acje w następnym  num erze 
„Gazety Jaw o rsk ie j”.

15 października bieżącego roku o godzi
nie. 13.13. na strzelnicy sportow ej w G rze
gorzowie odbędzie się kolejny mecz s trze 
lecki pom iędzy drużynam i PGK iM -u 
(tym razem w roli gospodarza) a drużyną 
„Gazety Jaw o rsk ie j”.

Zespół „Gazety Jaw o rsk ie j” w ystąpi w 
składzie: A lfred K urzydło, Zdzisław
U ciurkiew iez, Kazim ierz B abiarski, K rzy
sztof Nowak, A ndrzej Laszczyk, Bogu
m ił W asiak, Ryszard Trześniow ski, W ie
sław  M ajda i Paw eł U ciurkiew iez; rezer
w owym i będą Zbigniew  Pańczyk i Józef 
Józef Noworól. W drużynie PG R iM -u w y
stąp ią  sam e sław y strzelectw a sportow ego 
w Jaw orze, a m ianow icie: pp. H enryk 
O lejnik, A ugustyn P taszek, Bolesław Dą
browa, H enryk  Idzik, Grzegorz Poddub- 
ny, Jerzy  K alinowski, Bronisław  Midziak, 
Józef G arus. Rezerwowym i będą: K rzy
sztof P taszek i Ja n  W eber. Do końcowej 
punk tacji liczyć się będzie siedem  n a jlep 
szych w yników  z każdej drużyny.

Jednocześnie zawiadamiamy naszych 
Czytelników, że do tej pory nie mamy 
odzewu od władz miasta na pomysł orga
nizacji miejskich zawodów strzeleckich.

ny lekarz, sym patyk sportu, blisk i znajo
my obu panów.

*
Rów m elioracyjny — rów  o tw arty  (wg 

Encyklopedii PWN) — to budow la wodna, 
służąca najczęściej do odprow adzania w o
dy, a zapchane ściekam i rowy w  Pielasz- 
kow icach dalej smrodzą.

F etor w ydobyw ający się z rowów stał 
się już chyba dla Pielaszkowic ch a rak te 
rystycznym  „oddechem n a tu ry ”. My ten 
zapach czujemy tylko raz w tygodniu, ale 
m ieszkańcy, podtruw ani regularn ie od k il
ku-m iesięcy, p lanu ją  zakupić m aski p.ga- 
zowe.

A może tan ie j byłoby wreszcie oczyścić 
rowy i przywrócić im w łaściw ą funkcję?

Ja k  się na to zapatru je  U rząd Gminy 
w  U daninie?

*
Autorowi, k tóry  w w ierszow anej form ie 

opisał swoje rem iniscencje po „M uraliach” 
gratu lu jem y w ytrw ałości. Jest to kolejny 
opis jaw orskiej rzeczywistości, w idzianej 
jego oczyma. Zapraszam y na kaw ę do r e 
dakcji w  celu podyskutow ania na tem at 
w arszta tu  pisarskiego; być może, przy n a
szej pomocy, uda się P anu  wyjść na ludzi.

W celu uniknięcia możliwych nieporo
zum ień (otrzym aliśm y którąś tam  kopię 
rękopisu) gotowi jesteśm y P anu  udostęp
nić redakcy jną m aszynę do pisania. 
P ańsk ie dezyderaty i refleksje  na tem a
ty m iejskie łatw iej będą wówczas mogli 
odczytać w  Ratuszu, dokąd również .Pan 
je przesłał.

In form ujem y P ana przy okazji, że przy
gotow yw ana jest antologia jaw orskich 
tw órców ; proponujem y więc, aby ze swoi
mi dokonaniam i zgłosił się P an  do szefo
w ej m iejskiej ku ltu ry , pani B.SS.

P.S. Trzy żyletki może P an  podrzucić, 
przy okazji, do redakcji.

*
D otarła do nas re lacja  z pobytu delega

cji k u ltu ra lne j naszego m iasta we fra n 
cuskiej miejscowości A rras. S tąd wiem y 
np., że znany a rty s ta  malarz, Łukasz Mo
raw ski, portre tow ał tam że znane osobisto
ści; S ław ek Kozłowski szkicował a rch i
tek tu rę  oraz budynki co w ażniejszych in 
sty tucji w  (ty m 1 dom m era); Ew a B udzyń
ska uk ładała kompozycje kw iatow e; Anna 
Prokopiak prezentow ała swoje gobeliny; 
Jacek  Śliw a (po przejściach na granicach, 
gdzie był poddaw any szczegółowej lu s tra 
cji) prezentow ał swoje pastele oraz praco
w ał „szablonami i sprayem  (na życzenie) 
w  domach m iejscowych znanych osobisto
ści.

Nasi artyści mieli więc co robić we 
F rancji, zostawili po sobie dobre w raże
nie godnie reprezen tu jąc jaw orską k u ltu 
rę. Nie w iem y natom iast, czym zajm ow a
ła się szefowa delęgacji. C hętnie napisze
my na ten tem at z chwilą, kiedy podzieli 
się z nam i w spom nieniam i (co zresztą 
przed w yjazdem  nam  obiecała). O czekuje
my, że jako oficjalna przedstaw icielka 
w ładz m iejskich przedstaw i w krótce urzę
dową relację z wizyty na naszych lam ach.

Kultura, ro zry w k a , reklama
Zajęcia w  szkółce tańca, prowadzonej 

przez M ariusza Zakrzewskiego i Bogusła
wę Jelonek rozpoczynają się 15 paździer
n ika br. (czwartek), o godz. 18 w  sali gim 
nastycznej Szkoły Podstaw ow ej n r 7.

N atom iast zajęcia na kursach  tańca dla 
początkujących odbywać się będą w e w to r
ki. Godziny zajęć dla poszczególnych grup 
usta la ją  instruk to rzy  tańca, A rtu r i K a
ta rzyna W eratowie.

Listy, sygnały. 
o p i n i e . . . ^ ^ g

Dziękuję odpow iedzialnym  instytucjom  
za: podjęcie rem ontu  studzienki telefoni
cznej przy ul. Cichej, w ym ianę tabliczek 
z nazw ą ulicy A rm ii K rajow ej, k ró tk i ży
ciorys p. Górnickiego, park ing  przy Szpi
ta lu  Rejonowym  (potrzebne jeszcze ozna
kowanie), umieszczenie w  Rynku (redak
cja „G J”) rozjeładu jazdy PKS, rem ont 
chodnika głównego na cm entarzu  kom u
nalnym .

•ł* *
Obniżają estetykę, szczególnie podcieni 

w  R ynku, oblepione ogłoszeniami tablice. 
P o trzebna jest akcja ich oczyszczenia.

*
Przy ul. Legnickiej (i innych) pozostały 

z „daw nej św ietności” nieczynne neony. 
P roponuję zdem ontować je, albo urucho
mić.

*
Co m am y robić z zakupionym i podręczni

kam i szkolnymi, k tóre obecnie nie odpo
w iadają  program ow i? Są to w ydatkow ane 
przez nas dziesiątki tysięcy złotych.

*
W budynku Cechu Rzemiosł Różnych 

przy ul. Zam kowej na ukończeniu jest 
rem ont pomieszczenia na sklep, k tóry  bę
dzie oferował bibeloty i przybory szkolne 
oraz ozdobną galan terię  ceram iczną. M ia
stu przybędzie w yspecjalizow ana placów 
ka tak iej branży.

*

Szanowni po lic janci!, Nie mogę przeje
chać ulicą S tarom iejską. Na lukach i przy 
skrzyżowaniu z ul. Lipową koledzy k ierow 
cy p ark u ją  niepraw idłow o!

*
Na cm entarzu  w ojennym  przy ul. R apa

ckiego umieszczona jest szafka z w ybla
kłym, nieczytelnym  planem . U suńm y to — 
przecież to m aleńki cm entarz-pom nik, a nie 
rozległy obiekt.

Z E P T E R
i n t e r n a t i o n a l

t o
N A J L E P S Z E  

NACZYNIA METALOWE 
z wieczystą gwarancją

-  H  -

ZEPTER INTERNATIONAL sp. jv

Przedstawiciel w Jaworze:
WITOLD MOSIOŁEK 

ul. Armii Krajowej 12/15
tel. grzeczn. 27-20 po godz. 16

GABINET KOSMETYCZNY
„I S A B E L  L”

59-400 Jaw or, ul. R eja 2

oferuje
kompleksowe zabiegi kosmetyczne:

— leczenie trądziku
— oczyszczanie cery
— zabiegi odżywcze — masaż
— henna
— peeling
— depila.cja woskiem
— pedicure, m anicure
— autom atyczne bezbolesne prze

b ijanie uszu
— okolicznościowe m akijaże 

(np. ślubne)

STOSUJEM Y

kosm etyki dr. Babora 
i nowoczesną aparaturę

Dla młodzieży proponujemy 
fachowe poradnictwo

DO GABINETU ZAPRASZAM Y

codziennie w godzinach od 10 do 17 
w  soboty od godz. 12

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W I E  R A T U N K O W E  — 999
S T K A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W I E  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-92
P O G O T O W I E  C I E P L N E  — 993
P O G O T O W I E  W O D N O  K A N A I . I Z A C .  — 991
P O G O T O W I E  G A Z O W E  992
P O L I C . I  A —  997 i 28 05
T A X I  — 919
I N I O R W A f  IA T E L E F O N I C Z N A  — W3
P O M O C  D R O G O W A  23-87 1 32-97

I N F O R M A C J A  P K P  —  »Id
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84
S Z P I T A L  D Z I E C I Ę C Y  -- 30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  - 3 0 - 1 1
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
Z A K Ł A D  U R E Z P I E C Z E Ń  S P O Ł .
„ W E S T A  S A ” , ' t e l .  f a x  — 21-89
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A
p . w  f tw .  M A R C I N A  31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A
p . w  M I Ł O S I E R D Z I A  B O Ż E G O  — 48 04

P A R A F I A
E W A N G E L I C K O - A U G S B U R S K A  — 32-73

K I N O  „ J U B I L A T ’ — 23-57
H O T E L  O . ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e s t a u r : i c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a * '  — 21-31
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O L .  — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O Ł E C Z .  — 26-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A L A  — 20-21

R A D A  M I E J S K A  — ?4-K*
B U R M I S T R Z  — 22 OJ

R E J O N O W E  B I U R O  P R A C Y  — 24 06


